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Raport ewaluacyjny z realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra – 

ocena aktualności i stopnia realizacji Programu w latach 2023-2025 
 

I. Wstęp 
 

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra (dalej GPR, Program) jest podstawowym 

dokumentem umożliwiającym prowadzenie kompleksowych działań rewitalizacyjnych  

na wyznaczonym obszarze miasta, przy współudziale lokalnej społeczności. Program został 

opracowany zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji i przyjęty 

uchwałą nr 613.LXIV.2023 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 29 marca 2023 r. W opracowaniu 

dokumentu kluczową rolę odegrała „Diagnoza Obszaru Zdegradowanego” dla Miasta Jelenia 

Góra, na podstawie której zidentyfikowano obszary miasta charakteryzujące się szczególną 

koncentracją negatywnych zjawisk w sferze społecznej, a także gospodarczej, środowiskowej, 

przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej, a następnie wyznaczono obszar rewitalizacji miasta 

zajmujący powierzchnię 858,19 ha (7,86% powierzchni miasta) i obejmujący trzy podobszary: 

• podobszar rewitalizacji Śródmieście (523,12 ha), 

• podobszar rewitalizacji Cieplice (231,57 ha), 

• podobszar rewitalizacji Sobieszów (103,5 ha). 

 
Grafika 1. Poglądowa mapa obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.  

 

W Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra zawarta został wizja miasta 

stanowiąca swojego rodzaju oczekiwany obraz miasta po realizacji zaplanowanych w Programie 

przedsięwzięć, a tym samym będąca odpowiedzią na zidentyfikowane w „Diagnozie Obszaru 

Zdegradowanego” problemy. Wizja została zdefiniowana dla całego obszaru rewitalizacji,  

a także dla poszczególnych, autonomicznych i zróżnicowanych pod względem architektoniczno-
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przyrodniczym podobszarów. Wizja obszaru rewitalizacji oraz podobszarów przedstawiona 

została poniżej. 

 

Wizja obszaru rewitalizacji 

„Jelenia Góra jest miastem, w którym przeprowadzono wzorcową w skali województwa dolnośląskiego 

rewitalizację. Miasto odnotowało widoczny postęp w zakresie ograniczenia problemów społecznych, 

marginalizacji grup mieszkańców, poprzez aktywną politykę aktywizacyjną (społeczną) wynikającą  

z rozszerzenia oferty wsparcia świadczonej przez instytucje publiczne oraz organizacje pozarządowe. 

W mieście nastąpiła wyraźna poprawa w estetyce i funkcjonalności obiektów publicznych oraz 

mieszkalnych w aspekcie architektonicznym oraz środowiskowym. Jelenia Góra jest miastem 

otwartym, przyjaznym mieszkańcom, zwłaszcza tym zagrożonym wykluczeniem społecznym.  

W efekcie realizacji procesu rewitalizacji na podstawie Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Jelenia Góra dokonała się realna i widoczna zmiana na każdym z trzech wyznaczonych i specyficznych 

podobszarach rewitalizacji. Śródmieście odzyskało i wzmocniło swoją funkcję centrotwórczą, Cieplice 

odzyskały dawną historyczną świetność, typową dla swojego uzdrowiskowego dziedzictwa,  

a Sobieszów znacząco poprawił warunki życia i rozwoju swoich mieszkańców, a nadto stał się centrum 

świadczenia usług opiekuńczych. Rewitalizacja umożliwiła znaczące ograniczenie problemów 

społecznych, a przemyślane inwestycje infrastrukturalne umożliwiły kreowanie inicjatyw i projektów 

społecznych kluczowych dla poprawy jakości życia na wyznaczonych podobszarach rewitalizacji. 

Wizytówką rewitalizacji są odnowione obiekty, bezpieczne drogi i nowocześnie urządzone tereny 

zielone”. 

 

Wizja podobszaru rewitalizacji Śródmieście 

„Podobszar rewitalizacji Śródmieście jest centrum świadczenia profesjonalnych usług społecznych  

z zakresu pomocy społecznej (zwłaszcza opiekuńczych), na bazie odnowionych obiektów, które  

są przystosowane do pełnienia funkcji centrów skupienia lokalnego. Estetyka i funkcjonalność to zalety 

Śródmieścia. Mieszkańcy czują się bezpiecznie i mogą korzystać w pełni z uroków miasta. Zapewniają 

im to przystosowane do tego tereny, odnowione obiekty, zagospodarowane przestrzenie. Poprawia się 

znacznie bezpieczeństwo. Instytucje i organizacje pozarządowe prowadzą aktywną działalność  

i odnoszą znaczące sukcesy w zakresie ograniczania problemów społecznych”. 

 

 

Wizja podobszaru rewitalizacji Cieplice 

„Cieplice to uporządkowane i estetyczne miejsce koncentracji ruchu turystycznego bazujące  

na zasobach naturalnych (przyrodniczych) oraz infrastrukturze uzdrowiskowej. Stan techniczny 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych oraz estetyka zabudowy ulegają ciągłej poprawie, dzięki 

czemu stan środowiska naturalnego polepsza się. Dobre skomunikowanie, liczne atrakcje turystyczne 

generują ruch turystyczny, a przez to wzrost liczby miejsc pracy oraz dobrobytu mieszkańców”. 

 

 

Wizja podobszaru rewitalizacji Sobieszów 

„Sobieszów to miejsce, na którym przebiegła pomyślnie rewitalizacja w zakresie stworzenia 

profesjonalnej bazy dla rozwoju usług opiekuńczo - mieszkalnych dla osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Świadczone usługi opiekuńcze w placówkach do tego powołanych, pozwalają  

na zaspokojenie rosnącego popytu na tego typu usługi. Sobieszów staje się komfortowym miejscem 

zamieszkania, wykorzystującym swoje atuty dla rozwoju społeczno – gospodarczego”. 
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W dążeniu do osiągnięcia zaplanowanej wizji niezmiernie istotne było wyznaczenie celu 

głównego oraz celów strategicznych, operacyjnych i kierunków działań.  

Celem głównym rewitalizacji jest „przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu grup 

mieszkańców Jeleniej Góry poprzez skumulowane działania społeczne, infrastrukturalne oraz 

środowiskowe, w swym zamyśle będące tworzeniem miejsc, obiektów, przestrzeni dla działań  

i aktywności społecznych”. Cele strategiczne zostały zdefiniowane dla trzech wymiarów: 

 

1. Wymiar społeczny – Spójność społeczna i aktywizacja mieszkańców. 

2. Wymiar przestrzenno-infrastrukturalny – Spójność przestrzenno-funkcjonalna.  

3. Wymiar środowiskowy – Lepsza jakość środowiska naturalnego. 

 

Zasadniczą rolę w osiągnięciu celów strategicznych odgrywa realizacja przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych. Do Programu zgłoszonych zostało 265 przedsięwzięć, w tym 230 

zgłoszonych przez wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, zarządców nieruchomości, parafie 

(rzymskokatolicka, ewangelicko - augsburska), fundacje, organizacje pozarządowe, 

stowarzyszenia, osoby fizyczne, oraz 35 zgłoszonych przez Miasto Jelenia Góra oraz jego 

jednostki organizacyjne, instytucje kultury i spółki z udziałem Miasta Jelenia Góra (Miejski 

Zarząd Dróg i Mostów w Jeleniej Górze, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Teatr im C.K. Norwida w Jeleniej Górze) i Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Jelenia Góra. Wśród zgłoszonych projektów 

rewitalizacyjnych 20 zlokalizowanych było poza wyznaczonym obszarem rewitalizacji,  

w związku z czym nie zostały one ujęte w Programie.  

Od momentu uchwalenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra minęły trzy 

lata. Dla wnioskodawców projektów zgłoszonych do GPR-u był to intensywny czas związany 

m.in.: z poszukiwaniem źródeł umożliwiających pozyskanie dofinansowania (zarówno  

ze środków krajowych jak i zagranicznych) na realizację zadań, z pozyskaniem niezbędnych 

dokumentów i pozwoleń, a także przeprowadzeniem procedur przetargowych. Realizacji 

przedsięwzięć nie sprzyjała powódź, która miała miejsce we wrześniu 2024 r. i która poza 

szkodami m.in. w budynkach mieszkalnych, obiektach użyteczności publicznej, infrastrukturze 

drogowej przyczyniła się do sytuacji, w której wnioskodawcy projektów rewitalizacyjnych 

zmuszeni byli do zmiany decyzji dot. realizacji swoich zadań rewitalizacyjnych. 

Niniejszy raport ewaluacyjny swoim zakresem obejmuje lata 2023-2025, a jego przedmiotem 

jest ocena aktualności i stopnia realizacji GPR-u. W raporcie dokonana zostanie m.in. ocena, 

stopnia realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych w odniesieniu do zakresu rzeczowego, 

osiągniętych wskaźników produktu i rezultatów oraz ocena osiągnięcia wskaźników 

dedykowanych poszczególnym celom rewitalizacji. 

 

II. Stopień realizacji podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

 

Podstawowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne zostały ujęte w Gminnym Programie Rewitalizacji 

Miasta Jelenia Góra w formie kart projektowych. Zadania ujęte w poszczególnych kartach 

projektowych zostały przeanalizowane i pogrupowane w taki sposób, aby stanowiły odpowiedź 

na zidentyfikowane problemy oraz interwencję ukierunkowaną na eliminację lub ograniczenie 

negatywnych zjawiska w sferze społecznej, przestrzenno-infrastrukturalnej i środowiskowej. 

Stopień realizacji przedsięwzięć podstawowych w latach 2023-2025 przedstawia tabela 1. 
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Tabela 1. Stopień realizacji przedsięwzięć podstawowych w latach 2023-2025 

Nazwa zadania 
Podmiot realizujący 

zadanie 
Stopień realizacji zadań w poszczególnych latach 

Całkowita wartość 
zadania wskazana  

w GPR  

Kwota środków wydatkowanych  
w latach 2023-2025 wraz  
ze źródłem finansowania 

Podobszar rewitalizacji Śródmieście 

Tworzenie atrakcyjnej, pozbawionej barier architektonicznych oraz bezpiecznej przestrzeni dla mieszkańców i turystów w zabytkowym, 
 rewitalizowanym śródmieściu Jeleniej Góry  

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Zagospodarowanie 

terenu po byłym 

targowisku miejskim przy 

ul. Jana Kilińskiego  

w Jeleniej Górze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miasto Jelenia Góra 

 

W ramach zadania zaplanowano: 

1. Budowę zadaszonej hali z lodowiskiem. 

2. Utworzenie otwartej, ogólnodostępnej przestrzeni publicznej. 

 

Ad. 1. Budowa zadaszonej hali z lodowiskiem. 

W 2022 r. w ramach zadania: 

- opracowano program funkcjonalno-użytkowy budowy krytego 

lodowiska wraz z towarzyszącą infrastrukturą, 

- wyłoniono wykonawcę prac. 

 

W 2023 r. w ramach zadania wykonano: 

- budynek hali z lodowiskiem/ rolkowiskiem i trybunami, 
- zaplecze hali,  
- wyposażenie obiektu,  
- zagospodarowanie terenu wokół obiektu, miejsca parkingowe  
i drogi komunikacji wewnętrznej,  
- oświetlenie terenu, monitoring,  
- elementy małej architektury,  
- nasadzenia zieleni. 

 

Zadanie zrealizowano w formule „Zaprojektuj i Wybuduj”. 
Zadanie zostało zakończone dnia 24.11.2023 r.  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 967 585,00 PLN  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ad. 1. 
Łączna kwota środków 
wydatkowanych w latach 2022-2023: 
9 446 579,02 PLN 
 
Źródła finansowania: 
- Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej, 
- Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych, 
- środki własne Miasta Jelenia Góra. 
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Ad. 2. Utworzenie otwartej, ogólnodostępnej przestrzeni 

publicznej. 

W 2023 r. w ramach zadania podpisano umowę dzierżawy 

dotyczącą części działki nr 40/2 i 41/1. 

 

W 2024 r. w ramach zadania: 

- złożono wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Tworzenie 

atrakcyjnych przestrzeni publicznych wraz z poprawą 

infrastruktury na obszarze śródmieścia Jeleniej Góry”, zadanie: 

„Zagospodarowanie terenu pomiędzy ul. 1 Maja i ul. Kilińskiego  

w Jeleniej Górze”, w ramach Programu Fundusze Europejskie  

dla Dolnego Śląska 2021-2027, 

- przystąpiono do opracowania Programu Funkcjonalno-

Użytkowego zagospodarowania terenu pomiędzy ulicami  

1 Maja a Kilińskiego, 

- wystąpiono do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 

Delegatura w Jeleniej Górze w sprawie ustalenia koncepcji 

zabudowy od strony ul. 1 Maja. 

 

W I kwartale 2025 r. podpisano umowę o dofinansowanie 

projektu pn. „Tworzenie atrakcyjnych przestrzeni publicznych 

wraz z poprawą infrastruktury na obszarze śródmieścia Jeleniej 

Góry”, zadanie: „Zagospodarowanie terenu pomiędzy ul. 1 Maja  

i ul. Kilińskiego w Jeleniej Górze”, w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.  

W IV kwartale 2025 r. Wykonawca przekazał Miastu program 

funkcjonalno-użytkowy zagospodarowania terenu pomiędzy 

ulicami 1 Maja a Kilińskiego w Jeleniej Górze. 

 

Zadanie w trakcie realizacji. Planowany termin zakończenia 
zadania: IV kwartał 2027 r. 
 
 

Ad. 2.  
0,00 PLN 
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2. Rewitalizacja 

zabytkowego budynku 

Teatru im. Cypriana 

Kamila Norwida  

w Jeleniej Górze 

 

 

 

 

 

 

Teatr im. Cypriana 

Kamila Norwida  

w Jeleniej Górze 

 
W 2024 r. złożono wniosek o dofinansowanie zadania  
w ramach naboru dla Priorytetu FENX.07 Kultura, Działanie 
FENX.07.01 Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej 
Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat  
i Środowisko 2021-2027. Wniosek został poddany ocenie 
formalno-merytorycznej. Pomimo pozytywnej oceny, ze względu 
na wyczerpanie alokacji środków w ramach naboru projekt nie 
otrzymał dofinansowania. 
 
W 2025 r. złożono odwołanie. W związku z niewystarczającą 
ilością środków w ramach naboru, instytucja oceniająca 
zaproponowała udzielenie dofinansowania w kwocie niższej niż 
wnioskowana. Dnia 27 października 2025 r. podpisano umowę  
o dofinansowanie zadania. 
 
Zadanie w trakcie realizacji. Planowany termin zakończenia 
zadania 31 grudnia 2029 r. 

 

 

 

 

 

 

 

8 164 000,00 PLN 

 

 

 

 

 

 

 

Środki wydatkowane w 2024 r.: 

188 219,00 PLN 

 

Źródło finansowania: 

- środki własne Miasta Jelenia Góra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Rewitalizacja budynku  

i terenu wokół dawnego 

Kolegium Jezuickiego  

w Jeleniej Górze 

 

 

 

 

 

Karkonoskie 

Stowarzyszenie 

Edukacyjne  

u Erazma  

i Pankracego 

 

 

 

 

W 2024 r. w ramach zadania zrealizowano zakres rzeczowy 

obejmujący odtworzenie elewacji z wątkiem kamiennym  

od strony ul. Jeleniej. 

 

W 2025 r. zadanie nie było realizowane. 

 

Zadanie w trakcie realizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

3 000 000,00 PLN 

 

 

 

Środki wydatkowane w 2024 r.: 

624 870,00 PLN 

 

Źródła finansowania: 

- dotacja z budżetu Miasta Jelenia 

Góra na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, 

- środki z Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, 

- środki z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego, 

- środki Karkonoskiego 

Stowarzyszenia Edukacyjnego  

u Erazma i Pankracego  

w Jeleniej Górze. 
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4. Budowa łącznika 

drogowego ulic: Jelenia-

Forteczna-Mikołaja 

Kopernika wraz  

z przebudową drogi 

dojazdowej wzdłuż 

budynków przy ul. 

Mikołaja Kopernika 2 i 4 

 

Miejski Zarząd 

Dróg i Mostów  

w Jeleniej Górze 

 

W 2023 r. przeprowadzono trzy postępowania o udzielenie 

zamówienia na realizację zadania. Ze względu na fakt, 

 iż złożone oferty przewyższyły środki finansowe przeznaczone  

na jego realizację, Wykonawca nie został wybrany. 

 

W 2024 r. wybrano wykonawcę zadania i zrealizowano zakres 

rzeczowy obejmujący: 

- budowę łącznika drogowego o długości 33 m i powierzchni 

jezdni 335 m2, 

- przebudowę ulicy o długości 170 m oraz powierzchni 912 m2, 

- przebudowę oświetlenia ulicznego (montaż 12 szt. aluminiowych 

słupów oświetleniowych z oprawami typu LED), 

- budowę odcinka kanalizacji deszczowej, 

- wbudowanie kabla energetycznego do zasilania stacji ładowania 

pojazdów elektrycznych, 

- uzupełnienie elementów małej architektury. 

 

Zadanie zostało zakończone dnia 12.11.2024 r.  

 

 

 

 

1 405 700,00 PLN 

 

 

 

 

Środki wydatkowane w 2024 r.: 

1 938 685,68 PLN 

 

Źródła finansowania: 

- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, 

- środki własne Miasta Jelenia Góra. 

 

 
5. Rewitalizacja 
wielorodzinnych 
budynków mieszkalnych 
przy ul. 1-go Maja 11-13, 
19/21, 36, 38-38OF, 54, 
55, 82, ul. Okrzei 1-1a, 11, 
13, 15, 20, ul. Rodzinnej 3,  
ul. Sebastiana Klonowica 
3, 6, 12, ul. Górnej 8,  
ul. Armii Krajowej 12,  
ul. Osiedle Robotnicze 21, 
37, ul. Świętojańskiej 3 

 
 
 
 
 
Wspólnoty 
Mieszkaniowe  
w Jeleniej Górze 

 
W 2024 r. w ramach rewitalizacji wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych: 
- w budynku przy ul. 1 Maja 11-13 rozpoczęto remont polegający 
na dociepleniu jednej ze ścian zewnętrznych budynku, 
- w budynku przy ul. Okrzei 11 wykonano remont nawierzchni 
przed budynkiem, jak również prace związane z instalacją 
wewnątrz budynku. 
 
W latach 2023-2025 w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych 
przy ul. 1-go Maja 19/21, 36, 38-38OF, 54, 55, 82*, ul. Okrzei  
1-1a*, 13, 15, 20, ul. Rodzinnej 3, ul. Sebastiana Klonowica 3, 6, 12, 
ul. Górnej 8, ul. Armii Krajowej 12, ul. Osiedle Robotnicze 21, 37, 
ul. Świętojańskiej 3 – nie rozpoczęto realizacji zadań 

 
 
 
 
 
 

9 133 000,00 PLN 
 

 
 
 
Środki wydatkowane w 2024 r.: 
5 500,00 PLN 
 
Źródło finansowania: 

- środki własne wspólnoty 
mieszkaniowej przy ul. Okrzei 11. 
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rewitalizacyjnych.  
 
* Dla wskazanych budynków Zarządcy Nieruchomości nie 

przedłożyli informacji o stopniu realizacji zadań zgłoszonych  

do GPR. 

 

 

W związku z koniecznością dokonania oceny przebiegu i efektów realizacji zadań ujętych w GPR, do wnioskodawców projektów rewitalizacyjnych skierowano ankietę ewaluacyjną. 

Spośród pięciu zadań ujętych w niniejszej karcie projektowej, jedno zadanie pn. „Budowa łącznika drogowego ulic: Jelenia-Forteczna-Mikołaja Kopernika wraz z przebudową drogi 

dojazdowej wzdłuż budynków przy ul. Mikołaja Kopernika 2 i 4” zostało zakończone, natomiast drugie zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu po byłym targowisku miejskim przy  

ul. Jana Kilińskiego w Jeleniej Górze” zostało zrealizowane w części dotyczącej „Budowy zadaszonej hali z lodowiskiem”. Odnosząc się do pierwszego zadania zostało ono zrealizowane 

zgodnie z zaplanowanym harmonogramem i zgodnie z zakresem rzeczowym wskazanym w GPR. Wskaźniki produktu, tj. długość wybudowanych dróg gminnych – 33,0 m oraz długość 

przebudowanych dróg gminnych – 170,0 m zostały osiągnięte. Tym samym wskaźniki realizacji przedsięwzięcia dedykowane celom rewitalizacji, w odniesieniu do tego zadania zostały 

osiągnięte w 100%. W ocenie podmiotu realizującego przedsięwzięcie jakość życia mieszkańców obszaru rewitalizacji zdecydowanie poprawiła się, realizacja zadania wpłynęła  

na poprawę dostępności komunikacyjnej i komfortu poruszania się po zrewitalizowanych ciągach pieszo-jezdnych, co przełożyło się na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego (pieszych, rowerzystów i kierowców). Dzięki realizacji zadania estetyka przestrzeni publicznej uległa poprawie.  W ramach przedsięwzięcia pn. „Zagospodarowanie terenu 

po byłym targowisku miejskim przy ul. Jana Kilińskiego w Jeleniej Górze” zrealizowano zadanie pn. „Budowa zadaszonej hali z lodowiskiem”. Podczas realizacji zadania wystąpiły 

niewielkie opóźnienia o charakterze proceduralnym, które nie miały wpływu na termin końcowy realizacji inwestycji. Zadanie zrealizowano zgodnie z zakresem wskazanym w GPR.  

W efekcie realizacji zadania osiągnięto wskaźnik produktu, tj. liczba nowopowstałych obiektów infrastruktury rekreacyjnej – 1szt., co przełożyło się na osiągnięcie wskaźnika realizacji 

celów rewitalizacji. W ocenie podmiotu realizującego, inwestycja zdecydowanie wpłynęła na zwiększenie atrakcyjności zamieszkania dla mieszkańców rewitalizowanego obszaru,  

a także na wzrost atrakcyjności turystycznej. Nastąpił zdecydowany wzrost aktywizacji i integracji mieszkańców oraz wzrost poczucia tożsamości lokalnej. Estetyka przestrzeni 

publicznej uległa poprawie. Realizacja zadania zdecydowanie przyczyniała się do wzrostu zadowolenia mieszkańców z jakości życia na rewitalizowanym obszarze. Pozostałe zadania 

rewitalizacyjne ujęte w karcie projektowej nie zostały zrealizowane i zakończone, w związku z czym nie zostały ocenione w badaniu ankietowym. 

 

Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, tworzenie przyjaznych warunków umożliwiających integrację społeczną oraz poprawa estetyki  
zabudowy w rewitalizowanym obszarze miasta 

 

1. Budowa Schroniska  

dla osób bezdomnych  

w celu realizacji usług 

opiekuńczych 

 

Towarzystwo 

Pomocy im. św. 

Brata Alberta - Koło 

Jeleniogórskie 

 
W 2023 r. w ramach zadania wykonano budynek, a także 
przeprowadzono prace przygotowawcze do wykonania 
niezbędnych instalacji.  
 
W roku 2024, w ramach zadania zrealizowano zakres rzeczowy 

obejmujący: 

 

 

5 000 000,00 PLN 

 

 

 

Łączna kwota środków 

wydatkowanych w latach 2023-2025:  

5 916 559,62 PLN, w tym środki 

wydatkowane w 2025 r.: 

223 049,59 PLN 
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- ocieplenie budynku, 

- montaż windy, 

- montaż pompy ciepła, 

- montaż paneli fotowoltaicznych na dachu budynku, 

- wykonanie prac wykończeniowych. 

 

Zadanie zostało zakończone. Obiekt oddano do użytkowania dnia 

01.06.2025 r. 

 

Źródła finansowania: 

- Bank Gospodarstwa Krajowego, 

- Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, 

- Fundacja Castorama, 

- darowizny, 

- środki własne Towarzystwa Pomocy 

im. św. Brata Alberta - Koło 

Jeleniogórskie. 

 

 

 

 

 

 

 

2. Utworzenie kompleksu 

mieszkań chronionych  

dla osób wychodzących  

z kryzysu bezdomności  

w budynku mieszczącym 

się w Jeleniej Górze przy  

ul. Grunwaldzkiej 51H1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Towarzystwo 

Pomocy im. św. 

Brata Alberta - Koło 

Jeleniogórskie 

 
Obiekt pod nazwą „Mieszkania chronione treningowe” został 
uruchomiony dnia 1 stycznia 2023 r. W celu dostosowania 
placówki do obowiązujących przepisów, od dnia 1 marca 2023 r. 
zmieniono nazwę obiektu na „Mieszkania treningowe”. 
 

W 2024 r. w celu przystosowania funkcjonującej części obiektu  

do obowiązujących standardów, zrealizowano zakres rzeczowy 

zadania obejmujący: 

- wymianę instalacji elektrycznej, 

- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 

- prace wykończeniowe (szpachlowanie, gruntowanie, 

malowanie), 

- wyodrębnienie dodatkowej łazienki, 

- wykonanie podjazdu dla wózków inwalidzkich, 

- zamontowanie uchwytów dla osób z niepełnosprawnościami  

w łazienkach i kuchni, 

- wykonanie termoizolacji ścian zewnętrznych budynku wraz  

z wykonaniem elewacji, 

- ocieplenie dachu od wewnątrz, 

- montaż paneli fotowoltaicznych na dachu budynku. 

 

Zadanie zostało zakończone dnia 31.01.2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

250 000,00 PLN 

 

 

 

 

 

Łączna kwota środków 

wydatkowanych w latach 2023-2025: 

189 731,12 PLN, w tym środki 

wydatkowane w 2025 r.: 

49 483,07 PLN 

 

Źródła finansowania: 

- dotacja z Rządowego Programu 
Rozwoju Organizacji Obywatelskich  
na lata 2018-2030, 
- środki z Krajowego Planu 
Odbudowy, 

- darowizna Castorama 
- środki własne Towarzystwa Pomocy 

im. św. Brata Alberta - Koło 

Jeleniogórskie. 
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3. Rewitalizacja lokalu 

przy ul. Bankowej 15  

w Jeleniej Górze 

i jego adaptacja na cele 

funkcjonowania Centrum 

Samopomocy dla osób z 

niepełnosprawnościami 

 

 

 

 

 

 

 

Fundacja „Nasza 

Fundacja” 

 

W 2024 r. w ramach zadania zrealizowano zakres rzeczowy 

obejmujący: 

- poszerzenie drzwi wewnętrznych (2 szt.), 

- zakup rampy podjazdowej. 

 

W 2025 r. w ramach zadania: 

- odświeżono ściany pomieszczeń, 

- zakupiono i zamontowano zmywarkę. 

Ponadto, w latach 2023-2025 r. realizowano działania miękkie 

polegające na organizacji zajęć w ramach wsparcia osób  

z niepełnosprawnościami, dotkniętych chorobą psychiczną.  

W realizowanych działaniach, każdego roku uczestniczyło 20 

osób z niepełnosprawnościami oraz osoby towarzyszące. 

 

Zadanie w trakcie realizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

710 000,00 PLN  

 

Łączna kwota środków 

wydatkowanych w latach 2024-2025: 

13 100,00 PLN, w tym środki 

wydatkowane w 2025 r.:  

9 000,00 PLN  

 

Źródło finansowania: 

- dotacja. 

 

 

4. Rewitalizacja 

wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych 

przy ul. Podwale 13, 17, ul. 

Zachodniej 13,  

Pl. Ratuszowym 10, 50, 51, 

52, Pl. Ks. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego 29, 

37, 41, 45/45OF,  

ul. Bankowej 6, 15, 24, 

36OF, ul. Długiej 6,  

ul. Jasnej 1-2, 3, 

ul. Szewskiej 7, 13,  

ul. Jana Sobieskiego 9, 18, 

 

 

 

 

 

 

Wspólnoty 

Mieszkaniowe  

w Jeleniej Górze 

 

W 2023 r.  w ramach rewitalizacji wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych: 

- w budynku przy ul. Groszowej 49 wykonano prace związane  

z zagospodarowaniem terenu wokół budynku, tj. zamontowano 

bramę wjazdową, wykonano część ogrodzenia oraz strefę 

odpoczynku dla mieszkańców z elementami małej architektury 

(klomby, donice na kwiaty, trawnik), 

- budynki przy ul. Jana Matejki 2, 6 pozyskały dokumentacje 

techniczną remontów elewacji, która przekazana została  

do uzgodnienia do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 

Delegatura w Jeleniej Górze, zlecono wykonanie audytów 

energetycznych obu budynków.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 279 000,00 PLN 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Środki wydatkowane w 2024 r.: 

19 900,00 PLN  

(środki własne wspólnoty 

mieszkaniowej przy Pl. Ks. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego 41), 

 

50 000,00 PLN  
(kredyt, wspólnota mieszkaniowa przy 

ul. Bankowej 36OF), 

 

40 234,00 PLN  
(środki własne wspólnoty 

mieszkaniowej przy ul. Jasnej 1-2), 
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25, ul. Powstańców 

Wielkopolskich 2, 25,  

ul. Groszowej 11, 37, 49, 

ul. Marii Konopnickiej 2, 

16, ul. Józefa 

Grabowskiego 2, ul. Jana 

Matejki 2, 6, 9, 15, 18, 

 ul. Sudeckiej 9, 16,  

ul. Józefa Piłsudskiego 7, 

45, ul. Piotra Skargi 6, 8,  

ul. Marii Skłodowskiej-

Curie 2a, 5, 7, 11,  

ul. Janusza Korczaka 1, 2, 

ul. Warszawskiej 65,  

ul. Zaułek 15, 23,  

ul. Władysława Jagiełły 9, 

ul. Mleczna Droga 2,  

ul. Pionierów Jeleniej Góry 

4, ul. Jana Kasprowicza 2, 

13, 43, 49, ul. Bolesława 

Chrobrego 22,  

ul. Romualda Traugutta 

14, ul. Ludwika Zamenhofa 

4, ul. Lipowej 7, ul. Karola 

Miarki 11, ul. Ludowej 32 

W 2024 r. w ramach rewitalizacji wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych: 

- w budynku przy Pl. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 41 

wykonano remont klatki schodowej, 

- w budynku przy ul. Bankowej 36OF wykonano remont dachu,  

- w budynku przy ul. Jasnej 1-2 wykonano remont kominów,  

jak również wymieniono instalację gazową, 

- w budynku przy ul. Sudeckiej 9 wykonano modernizację instalacji 

centralnego ogrzewania.  

 

W 2025 r. w ramach rewitalizacji wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych: 

- w budynku przy ul. Groszowej 11 wykonano remont dachu, 

- w budynku przy ul. Groszowej 49 wykonano prace dekarskie 

obejmujące zadaszenia kominów oraz naprawę ogniomuru, 

- w budynku przy ul. Zaułek 15 rozpoczęto remont klatki 

schodowej, 

- w budynku przy ul. Lipowej 7 wykonano ocieplenie przegród 

budowlanych obejmujące izolację fundamentów oraz częściowe 

ocieplenie dachu. Umowę na realizację zadania podpisano  

z Miastem Jelenia Góra w ramach programu „Ciepłe  

Mieszkanie II”. 

- w budynku przy ul. Karola Miarki 11 wykonano remont klatki 

schodowej, 

 

W latach 2023-2024 w ramach rewitalizacji wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych w budynkach przy Pl. Ratuszowym 50, 

51, 52 wykonano remonty klatek schodowych oraz prace 

związane z instalacją wodno-kanalizacyjną. 

 

W latach 2024-2025 w ramach rewitalizacji wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych: 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

5 161,00 PLN  
(środki własne wspólnoty 

mieszkaniowej przy ul. Sudeckiej 9). 

 

Środki wydatkowane w 2025 r.: 

34 395,00 PLN  

(środki własne wspólnoty 

mieszkaniowej przy ul. Groszowej 11), 

 

213 932,27 PLN 

(dotacja w ramach programu „Ciepłe 

Mieszkanie II” oraz środki własne 

wspólnoty mieszkaniowej przy  

ul. Lipowej 7), 

 

208 740,00 PLN 
(dotacja w ramach programu „Ciepłe 

Mieszkanie II” oraz środki własne 

wspólnoty mieszkaniowej przy  

ul. Podwale 17). 

 

 

 

 

 

Środki wydatkowane w latach  

2023-2024: 262 103,15 PLN  

(środki własne wspólnoty 

mieszkaniowej przy Pl. Ratuszowy 50, 

51, 52). 
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- dla budynku przy ul. Romualda Traugutta 14 złożono wniosek  

do Banku Gospodarstwa Krajowego o pomoc finansową  

(tzw. premia remontowa) na remont budynku, który ucierpiał  

w wyniku wrześniowej powodzi. W 2025 r. wykonano remont 

izolacji fundamentów oraz dokonano naprawy elewacji, 

- w IV kwartale 2024 r. dla budynku przy ul. Szewskiej 13 złożono 

wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego o pomoc finansową 

(tzw. premia remontowa) na remont budynku, który ucierpiał  

w wyniku wrześniowej powodzi. W 2025 r. wykonano remont 

elewacji budynku. 

 

W latach 2023-2025 w ramach rewitalizacji wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych: 

- wspólnoty mieszkaniowe przy ul. Jana Matejki 9 oraz 15 

otrzymały dofinansowanie w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Priorytet 2 Fundusze 

Europejskie na rzecz środowiska na Dolnym Śląsku, Działanie 

FEDS.02.02 Efektywność energetyczna w budynkach 

mieszkalnych, Typ projektów: 2.2.A Kompleksowa modernizacja 

energetyczna budynków mieszkalnych wielorodzinnych.  

W 2025 r. wspólnota mieszkaniowa przy ul. Jana Matejki 15 

zakończyła realizację zadania, w wyniku którego wykonano 

remont elewacji oraz dachu. Wspólnota mieszkaniowa przy  

ul. Jana Matejki 9 wykonała remont dwóch ścian budynku wraz  

z dociepleniem – prace remontowe nie zostały zakończone  

w 2025 r. 

- w 2023 r. dla budynku przy ul. Podwale 17 wystąpiono  

do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków Delegatura  

w Jeleniej Górze o wytyczne związane z planowanym remontem 

budynku, natomiast w 2024 r. wspólnota zawarła umowę  

z Miastem Jelenia Góra w ramach Programu Priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie II” finansowanego ze środków 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Środki wydatkowe w latach  

2023-2025:  

 

768 149,83 PLN 

(dofinansowanie w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska 2021-2027 oraz środki własne 
wspólnoty mieszkaniowej przy 
ul. Jana Matejki 9), 
 
986 105,45 PLN,  
(dofinansowanie w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska 2021-2027 oraz środki własne 
wspólnoty mieszkaniowej przy  
ul. Jana Matejki 15). 
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Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu.  

W 2025 r. w ramach programu wykonano ocieplenie przegród 

budowlanych – ścian budynku. 

 

W latach 2023-2025, w wielorodzinnych budynkach 

mieszkalnych przy ul. Podwale 13*, ul. Zachodniej 13*,  

Pl. Ratuszowym 10,  Pl. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 29, 

37, 45/45OF, ul. Bankowej 6, 15*, 24, ul. Długiej 6, ul. Jasnej, 3,  

ul. Szewskiej 7*, ul. Jana Sobieskiego 9, 18*, 25, ul. Powstańców 

Wielkopolskich 2, 25, ul. Groszowej 37, ul. Marii Konopnickiej 2, 

16, ul. Józefa Grabowskiego 2, ul. Jana Matejki 18, ul. Sudeckiej 

16, ul. Józefa Piłsudskiego 7, 45, ul. Piotra Skargi 6, 8, ul. Marii 

Skłodowskiej-Curie 2a, 5, 7, 11, ul. Janusza Korczaka 1, 2,  

ul. Warszawskiej 65, ul. Zaułek 23, ul. Władysława Jagiełły 9,  

ul. Mleczna Droga 2, ul. Pionierów Jeleniej Góry 4, ul. Jana 

Kasprowicza 2, 13, 43, 49, ul. Bolesława Chrobrego 22,  

ul. Ludwika Zamenhofa 4, ul. Ludowej 32 nie rozpoczęto realizacji 

zadań rewitalizacyjnych. 

 

* Dla wskazanych budynków Zarządcy Nieruchomości nie 

przedłożyli informacji o stopniu realizacji zadań zgłoszonych  

do GPR. 

 

W związku z koniecznością dokonania oceny przebiegu i efektów realizacji zadań ujętych w GPR, do wnioskodawców projektów rewitalizacyjnych skierowano ankietę ewaluacyjną. 

Spośród czterech zadań ujętych w karcie projektowej, dwa pn. „Budowa Schroniska dla osób bezdomnych w celu realizacji usług opiekuńczych” oraz „Utworzenie kompleksu mieszkań 

chronionych dla osób wychodzących z kryzysu bezdomności w budynku mieszczącym się w Jeleniej Górze przy ul. Grunwaldzkiej 51H1” zostały zakończone. Zadania zostały 

zrealizowane zgodnie z przyjętym harmonogramem oraz zakresem rzeczowym wskazanym w GPR. Osiągnięto wskaźnik produktu, tj. liczba nowo wybudowanych obiektów 

świadczących usługi społeczne – 1 szt. oraz częściowo wskaźnik liczba obiektów, którym w wyniku rewitalizacji nadano nowe funkcje społeczne – 1 szt. W wyniku realizacji zadania  

pn. „Budowa Schroniska dla osób bezdomnych w celu realizacji usług opiekuńczych” w 100 % osiągnięto wskaźnik realizacji przedsięwzięcia dedykowany celom rewitalizacji oraz  

w 50% w związku z realizacją zadania pn. „Utworzenie kompleksu mieszkań chronionych dla osób wychodzących z kryzysu bezdomności w budynku mieszczącym się w Jeleniej Górze 

przy ul. Grunwaldzkiej 51H1”. W ocenie podmiotu realizującego zadania, budowa schroniska dla osób bezdomnych oraz utworzenie kompleksu mieszkań chronionych było odpowiedzią 
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na potrzeby mieszkańców miasta, w tym rewitalizowanego podobszaru, w zakresie polityki społecznej oraz zdecydowanie przyczyniło się do zwiększenia dostępności do placówek 

świadczących usługi opiekuńcze i wspierających osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Obiekty dostosowane zostały do potrzeb różnych grup społecznych, w tym osób  

z niepełnosprawnościami. Zdecydowanej poprawie uległ stan zagospodarowania terenu wokół budynków, a tym samym estetyka przestrzeni publicznej. Dzięki realizacji zadań, w dużym 

stopniu zwiększyła się aktywność społeczna, która wpłynęła na wzrost integracji mieszkańców. Ponadto, w ramach zadania pn. „Rewitalizacja wielorodzinnych budynków mieszkalnych” 

wykonano remont budynków przy Pl. Ratuszowym 50, 51, 52. Biorąc pod uwagę fakt, iż wskaźnik produktu dla zadania pn. „Rewitalizacja wielorodzinnych budynków mieszkalnych” 

wynosi 62 szt. (liczba wszystkich budynków, które winny zostać poddane rewitalizacji w ramach zadania), został on osiągnięty wyłącznie w odniesieniu do budynków przy  

Pl. Ratuszowym 50, 51, 52 – 3 szt. Zadanie zostało wykonane zgodnie z zaplanowanym harmonogramem i zakresem rzeczowym wskazanym w GPR. W ocenie podmiotu realizującego 

zadanie, rewitalizacja budynków przy Pl. Ratuszowym 50, 51, 52 zdecydowanie przyczyniła się do poprawy stanu technicznego budynku, a także poprawy warunków mieszkaniowych 

– komfortu zamieszkania. W efekcie realizacji zadania nie nastąpiła poprawa parametrów energetycznych budynku, która mogłaby wpłynąć na redukcję kosztów ogrzewania oraz 

zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. Nie uległ zmianie stan zagospodarowania terenu wokół budynków (zadanie polegało na remoncie klatek schodowych oraz pracach 

wodno-kanalizacyjnych), a realizacja zadania raczej nie wpłynęła na wzrost aktywności społecznej mieszkańców. W ocenie podmiotu realizującego zadanie nastąpił wzrost zadowolenia 

mieszkańców z jakości życia na rewitalizowanym obszarze. Pozostałe zadania rewitalizacyjne ujęte w karcie projektowej nie zostały zrealizowane i zakończone, w związku z czym  

nie zostały ocenione w badaniu ankietowym. 

 

Poprawa infrastruktury zdegradowanego podobszaru śródmieścia poprzez modernizację budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej,  
infrastruktury drogowej i sieciowej oraz integrację grup mieszkańców 

 

 

 

 

1. Rewitalizacja 

zdegradowanej 

nieruchomości przy  

ul. Stefana Okrzei 10 

poprzez przystosowanie 

budynku byłej szkoły i jej 

otoczenia na cele obsługi 

mieszkańców Miasta 

Jelenia Góra 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miasto Jelenia Góra 

 

W 2023 r. zadanie realizowano w ramach przedsięwzięcia 

grantowego „Dostępny Urząd Miasta Jelenia Góra”, 

finansowanego w ramach projektu „Dostępny samorząd - granty” 

realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. W ramach zadania zrealizowany został 

zakres prac obejmujący:  

1. Montaż poręczy i uchwytów przy wejściach oraz ciągach 

komunikacyjnych ułatwiających poruszanie się osobom  

z dysfunkcjami ruchowymi.  

2. Aktualizację dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz 
utworzenie toalety dostosowanej do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami, w tym:  
- roboty rozbiórkowe i przygotowawcze w zakresie instalacji c.o., 
wodnej, CWU, kanalizacyjnej, elektrycznej, roboty rozbiórkowe  
i przygotowawcze w obrębie stropów, ścian i sufitów,  
- roboty konstrukcyjne, w tym zabezpieczenia p.poż oraz 
izolacyjne dla konstrukcji stropu drewnianego, wykonanie prac 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 500 000,00 PLN 

 

 

 

 

 

 

 

Łączna kwota środków 

wydatkowanych w 2023 r.  w ramach 

przedsięwzięcia grantowego 

„Dostępny Urząd Miasta Jelenia 

Góra”: 222 791,87 PLN 

 

Źródła finansowania: 

- środki Unii Europejskiej, 

- środki PFRON, 
- środki własne Miasta Jelenia Góra.  
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zapewniających izolację oraz uzyskanie odporności ogniowej,  
- prace związane z wykonaniem kanałów wentylacyjnych,  
- roboty instalacyjne, w tym kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, 
wody zimnej i cieplnej użytkowej, centralnego ogrzewania,  
- roboty związane z odbudową stropów drewnianych, 
wykonaniem sufitów systemowych,  
- montaż stolarki drzwiowej do pomieszczeń sanitarnych, 

wykonanie prac wykończeniowych, systemowego fakturowego 

oznaczenia nawierzchni FON, oznaczenie drzwi, zastosowanie 

pochwytów, systemu powiadomień, montaż urządzeń sanitarnych 

oraz pomocniczych przystosowanych do potrzeb osób  

ze szczególnymi potrzebami.  

3. W ramach poprawy dostępności komunikacyjno-informacyjnej 

wykonano i zamontowano tablice informacyjne ogólne oraz 

tabliczki informacyjne przy pokojach wraz z piktogramami  

i oznaczeniami w języku Braille’a dostosowanymi do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami.  

 

W 2024 r. zadanie nie było realizowane, natomiast w 2025 r. 

wykonano: 

- remont schodów wejściowych od strony parkingu, 

- poręcze dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.  

 

Zadanie w trakcie realizacji. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Środki wydatkowane w 2025 r.: 

56 000,00 PLN  

 

Źródło finansowania: 

- środki własne Miasta Jelenia Góra. 

 

 

2. Rewitalizacja budynku 

Urzędu Miasta przy  

ul. Sudeckiej 29  

w Jeleniej Górze poprzez 

polepszenie stanu 

technicznego wraz  

z optymalizacją 

 

 

 

 

Miasto Jelenia Góra 

 
W 2023 r. zadanie realizowane było w ramach przedsięwzięcia 
grantowego „Dostępny Urząd Miasta Jelenia Góra”, 
finansowanego w ramach projektu „Dostępny samorząd - granty” 
realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz zadania inwestycyjnego „Modernizacja 
budynku Urzędu Miasta”.  
 
W ramach przedsięwzięcia grantowego zrealizowany został 

 

 

 

 

3 500 000,00 PLN 

 

 

 

 

Kwota środków wydatkowanych  

w 2023 r. w ramach przedsięwzięcia 

grantowego „Dostępny Urząd Miasta 

Jelenia Góra”: 55 737,90 PLN 

 

Źródła finansowania: 

- środki Unii Europejskiej, 
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przestrzeni do obsługi 

klientów, w tym osób  

ze szczególnymi 

potrzebami oraz 

zastosowaniem rozwiązań 

zmniejszających zużycie 

energii 

zakres prac obejmujący:  
1. Likwidację progów na parterze budynku oraz przystosowanie 
ciągów komunikacyjnych, w tym: 
 - niwelowanie barier progowych, wyrównanie podłoży, 
wykonanie nowych posadzek z wykładzin obiektowych 
homogenicznych winylowych antypoślizgowych,  
- oznakowanie pionowe dla osób niedowidzących, przewężeń  
w ciągach komunikacyjnych. 
2. Montaż poręczy i uchwytów przy wejściach oraz ciągach 
komunikacyjnych ułatwiających poruszanie się osobom  
z dysfunkcjami ruchowymi.  
3. W ramach poprawy dostępności komunikacyjno-informacyjnej 
wykonano i zamontowano tablice informacyjne ogólne oraz 
tabliczki informacyjne przy pokojach wraz z piktogramami  
i oznaczeniami w języku Braille’a dostosowanymi do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami.  
4. Wyznaczenie i oznakowanie miejsca parkingowego dla osób  
z niepełnosprawnościami, w tym: przygotowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej, uzyskanie pozwoleń, opinii  
i uzgodnień Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków, Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jeleniej Górze, 
wykonanie prac związanych z powiększeniem istniejącego miejsca 
parkingowego do wymiarów wymaganych dla uzyskania miejsca 
parkingowego dla osób ze szczególnymi potrzebami wraz  
z robotami towarzyszącymi, takimi jak: obniżenie krawężników, 
poszerzenie istniejącego fragmentu chodnika do szerokości 2m, 
oznakowanie miejsca parkingowego.  
 
W ramach zadania inwestycyjnego „Modernizacja budynku 
Urzędu Miasta” zrealizowany został zakres prac obejmujący:  
1. Przebudowę wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania,  
w tym:  
- roboty rozbiórkowe i przygotowawcze w zakresie instalacyjnym,  
- roboty w zakresie wykonania przebić przez stropy i ściany,  
- roboty instalacyjne - ułożenie instalacji centralnego ogrzewania,  
- roboty w zakresie uzupełnienia posadzek i podłoży wraz  
z ułożeniem warstw izolacyjnych przeciwwilgociowych  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- środki PFRON, 
- środki własne Miasta Jelenia Góra. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Środki wydatkowane w 2023 r.  

w ramach zadania inwestycyjnego 

„Modernizacja budynku Urzędu 

Miasta”: 697 300,00 PLN 

 

Źródło finansowania: 

- środki własne Miasta Jelenia Góra. 
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i termicznych, odtworzenie okładzin podłogowych w miejscach 
prowadzonych rozkuć posadzek, uzupełnienia przejść stropowych 
i przekuć przez ściany,  
- montaż armatury dla instalacji, armatury regulacyjnej oraz 
grzejników,  
- wykonanie prób ciśnieniowych.  
2. Prace związane z wymianą wyeksploatowanej podłogi, wraz  
z wykonaniem prac malarskich i wymianą oświetlenia  
na energooszczędne. 
 
W 2024 r. w ramach zadania zrealizowano zakres rzeczowy 
obejmujący:  
- wykonanie modernizacji oświetlenia klatki schodowej wraz  
z oświetleniem awaryjnym w części budynku A,  
- przebudowę wewnętrznych instalacji wodno-kanalizacyjnych 
(instalacji p.poż, wodociągowej i kanalizacyjnej),  
- remont pomieszczenia biurowego - kancelarii, korytarzy i klatki 
schodowej budynku A z zastosowaniem rozwiązań 
zwiększających dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami,  
- remont okładzin ściennych oraz wymianę drzwi na spełniające 
wymogi p.poż w czterech pomieszczeniach sanitariatów, 
znajdujących się w budynku B.  
 
W 2025 r. w ramach zadania zrealizowano zakres rzeczowy 
obejmujący:  
- wykonanie modernizacji oświetlenia klatki schodowej wraz  
z oświetleniem awaryjnym oraz systemem p.poż. w budynku B, 
- remont pomieszczeń biurowych w budynku A  
z zastosowaniem rozwiązań zwiększających dostępność dla osób 
ze szczególnymi potrzebami (remont ścian, sufitów  
z pracami wykończeniowymi malarskimi, wymiana oświetlenia  
na energooszczędne, przebudowa systemu sygnalizacji pożaru, 
wymiana wykładzin podłogowych).  
 
Zadanie w trakcie realizacji. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łączna kwota środków 

wydatkowanych w latach 2024-2025: 

853 637,23 PLN, w tym środki 

wydatkowane w 2025 r.: 

257 420,00 PLN 

 

Źródło finansowania: 

- środki własne Miasta Jelenia Góra. 
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3. Przebudowa 
nawierzchni ulicy 
Wolności 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów  
w Jeleniej Górze 

 

W 2023 r. w ramach zadania wykonano m.in. przebudowę 

nawierzchni ulicy Wolności na odcinku 879 m.  

 

W 2024 r. zadanie nie było realizowane. 

 

W 2025 r. w ramach zadania przebudowano nawierzchnię jezdni 

ulicy Wolności na odcinku od obrębu skrzyżowania  

z ulicą Lipową (koniec zakresu przebudowy realizowanej  

w 2023 r.) do sklepu Lidl, o długości 1033 m. Z obszaru 

przebudowy wyłączono zakres nawierzchni, która została 

odtworzona w ramach realizacji przez Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Sp. z o.o. zadania 

inwestycyjnego pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej tranzytowej 

w ul. Wolności w Jeleniej Górze (od ul. Tkackiej do Al. Wojska 

Polskiego)”, za wyjątkiem regulacji i wymiany włazów studni sieci 

kanalizacji deszczowej, wykonania oznakowania poziomego  

w technologii grubowarstwowej oraz azyli na przejściach dla 

pieszych. 

 

Zadanie zostało zakończone dnia 15.12.2025 r. 

 

4 202 500,00 PLN  
 
 
 

Łączna kwota wydatkowanych 

środków: 8 341 560,89 PLN, w tym 

środki wydatkowane w 2025: 

3 486 103,87 PLN 

 

Źródła finansowania: 

- subwencja, 

- środki własne Miasta Jelenia Góra. 

 

 
4. Rewitalizacja 
zabytkowego budynku 
przy ulicy Artura 
Grottgera 1 w Jeleniej 
Górze wraz z budową 
przyłączy: wody, 
kanalizacji sanitarnej  
i kanalizacji deszczowej 
oraz budową WLZ energii 
elektrycznej 

 
 
 
Przedsiębiorstwo 
Wodociągów  
i Kanalizacji 
"WODNIK" Spółka  
z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

 
W 2023 r. w ramach działań własnych wybudowano przyłącze 
wodociągowe prowadzące z ul. A. Grottgera na teren zielony 
należący do budynku przy ul. A. Grottgera 1. Przeprowadzono 
przetarg nieograniczony na roboty budowlane polegające  
na adaptacji budynku wraz z jego zagospodarowaniem, który 
został unieważniony ze względu na fakt, iż najkorzystniejsza 
oferta przewyższyła kwotę jaką zamierzano przeznaczyć  
na realizację zamówienia.  
 
W 2025 r. podpisano umowę z kierownikiem budowy, a także 
wybudowano przyłączę wodociągowe prowadzące z terenu 

 
 
 
 
 

9 834 568,00 PLN 
  
 
 

 

 

Łączna kwota środków 

wydatkowanych w latach 2023-2025: 

65 358,64 PLN, w tym środki 

wydatkowane w 2025 r.: 

49 083,56 PLN 

 

Źródło finansowania: 

- środki własne Przedsiębiorstwa 
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zielonego do budynku przy ul. Artura Grottgera 1. 
 
Zadanie w trakcie realizacji. Planowany termin zakończenia 

zadania 2028 r. 

 

Wodociągów i Kanalizacji "WODNIK" 

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Rozbudowa sieci 
wodociągowej 
tranzytowej  
w ul. Wolności w Jeleniej 
Górze (od ul. Tkackiej  
do Al. Wojska Polskiego) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przedsiębiorstwo 
Wodociągów  
i Kanalizacji 
"WODNIK" Spółka  
z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

 

W 2023 r. w związku z realizacją zadania: 

- przeprowadzano przetarg nieograniczony na roboty polegające 

na rozbudowie sieci wodociągowej łączącej istniejące sieci 

umiejscowione w Jeleniej Górze w ulicy Wolności  

od skrzyżowania z ulicą Tkacką do skrzyżowania  

z Al. Wojska Polskiego, w celu umożliwienia efektywnego 

zarządzania sterowaniem zasilania miasta Jelenia Góra 

w wodę z ujęcia „Grabarów” lub z ujęcia „Sosnówka”, 

- podpisano umowę na realizacji robót wraz z przekazaniem placu 

budowy, 

- wybudowano odcinek sieci DN 355 mm o długości około  

300 m.  

 

W ramach zadania, w 2024 r.: 

- wybudowano odcinek sieci wodociągowej DN 355 o długości 
687,67 m oraz odcinek sieci wodociągowej DN 160 o długości  
6,5 m, 
- wykonano węzły zasuwowe 4 szt.,  
- zamontowano hydrant p.poż, 

- odtworzono nawierzchnię jezdni wraz z dodatkowymi robotami 

drogowymi. 

 

W latach 2023-2024 wybudowano łącznie odcinek sieci 

wodociągowej DN o długości 994,17 m. 

 

Zadanie zostało zakończone. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 500 000,00 PLN 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łączna kwota środków 

wydatkowanych w latach 2023-2024: 

3 943 344,12 PLN 

 

Źródło finansowania: 

- środki własne Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji "WODNIK" 

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 
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6. Rewitalizacja 
wielorodzinnych 
budynków mieszkalnych 
przy Al. Wojska Polskiego 
1/1A, 8, 12, 18A, 22, 27, 
39, 48, 58-58OF, 63, 77, 
87, ul. Wolności 13, 55, 56, 
ul. Sudeckiej 31OF, 35,  
ul. Ptasiej 17, ul. Adama 
Mickiewicza 4-6, 5, 10,  
ul. Leona 
Wyczółkowskiego 1, 3, 5, 
13, ul. Melchiora 
Wańkowicza 20,  
ul. Wolności 176 

Wspólnoty 
Mieszkaniowe  
w Jeleniej Górze 

 

W 2023 r.  w ramach rewitalizacji wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych: 

- dla budynku przy Al. Wojska Polskiego 8 pozyskano 

dokumentację uzgodnioną przez Wojewódzki Urząd Ochrony 

Zabytków Delegatura w Jeleniej Górze, decyzję administracyjną 

oraz audyt energetyczny, 

- zlecono wykonanie audytu remontowego dla budynku przy  

Al. Wojska Polskiego 22, 

- w budynku przy Al. Wojska Polskiego 39 wykonano remont 

klatki schodowej, w zakresie obejmującym wymianę części tynku 

wewnętrznego, odnowienie powłok malarskich oraz wykonanie 

posadzki w części parterowej.  

 

W 2024 r. dla budynku przy ul. Wyczółkowskiego 13 wykonany 

został remont balkonów oraz ganku przy wejściu do budynku. 

 

W 2025 r. w ramach rewitalizacji wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych: 
- w budynku przy ul. Wolności 176 wykonano ocieplenie przegród 
budowlanych (ocieplenie ścian). Umowę na realizację zadania 
podpisano z Miastem Jelenia Góra, w ramach programu „Ciepłe 
Mieszkanie II”, 
- w budynku przy ul. Mickiewicza 5 wykonano remont ściany 
frontowej budynku. 
 
W latach 2023-2025 w ramach rewitalizacji wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych: 

- dla budynku przy ul. Wyczółkowskiego 3 wykonano audyt 

energetyczny oraz projekt budowlany, natomiast dla budynku 

przy Al. Wojska Polskiego 58 wykonano audyt energetyczny, 

projekt, a także uzyskano pozwolenie na roboty budowlane oraz 

decyzję Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków Delegatura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12 285 000,00 PLN 

  
 
 
 
 
 
 

 

Środki wydatkowane w 2023 r.: 

50 000,00 PLN  

(środki własne wspólnoty 

mieszkaniowej przy Al. Wojska 

Polskiego 39). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Środki wydatkowane w 2025 r.: 

266 319,93 PLN 

(dotacja w ramach programu „Ciepłe 

Mieszkanie II” oraz środki własne 

wspólnoty mieszkaniowej przy  

ul. Wolności 176). 

 

260 917,20 PLN 
(dotacja z budżetu miasta Jelenia 
Góra na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków oraz środki własne 
wspólnoty mieszkaniowej przy  
ul. Wolności 55). 
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w Jeleniej Górze. Dla obu budynków złożono wnioski  

o dofinansowanie zadań w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027. W 2024 r. wspólnoty 

mieszkaniowe otrzymały dofinansowania do zadań w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, 

Priorytet 2 Fundusze Europejskie na rzecz środowiska na Dolnym 

Śląsku, Działanie FEDS.02.02 Efektywność energetyczna  

w budynkach mieszkalnych, Typ projektów: 2.2.A Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych. Wspólnota mieszkaniowa przy  

ul. Wyczółkowskiego 3 otrzymała dofinansowanie w wysokości 

374 400,82 PLN (wartość całkowita zadania: 534 858,31 PLN), 

natomiast wspólnota mieszkaniowa przy Al. Wojska Polskiego 58 

w kwocie 681 179,46 PLN (wartość całkowita zadania: 

973 113,52 PLN), 

- w roku 2023 dla budynku przy ul. Wolności 55 wykonano 

dokumentację budowlaną oraz dokonano zgłoszenia prac 

remontowych w zakresie elewacji budynku i balkonów.  

W 2025 r. w ramach środków pochodzących z dotacji budżetu 

miasta Jelenia Góra na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków wykonano remont 

elewacji i balkonów na ścianie frontowej budynku, a także remont 

drzwi i stolarki okiennej.  

 

W latach 2023-2025 w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych 

przy Al. Wojska Polskiego 1/1A*, 8, 12, 18A, 22, 27*, 39, 48, 

58OF*, 63, 77, 87, ul. Wolności 13, 56, ul. Sudeckiej 31OF, 35,  

ul. Ptasiej 17*, ul. Adama Mickiewicza 4-6, 10*, ul. Leona 

Wyczółkowskiego 1, 5, 13, ul. Melchiora Wańkowicza 20*  

nie rozpoczęto realizacji zadań rewitalizacyjnych. 
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* Dla wskazanych budynków Zarządcy Nieruchomości  

nie przedłożyli informacji o stopniu realizacji zadań zgłoszonych  

do GPR. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Integracja społeczna, 
międzykulturowa  
i międzypokoleniowa  
w ramach Edukacyjnego 
Centrum Integracji PCKK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fundacja PCKK 
Edukacja i Rozwój 

 

W ramach zadania zrealizowany został szereg działań mających 

na celu integrację społeczną, międzykulturową  

i międzypokoleniową.  

 

W 2023 r. zrealizowano następujące działania: 

 

1. Umiem się uczyć po polsku  

Projekt adresowany był do młodzieży, która przybyła  

do Jeleniej Góry w wyniku konfliktu zbrojnego w Ukrainie. Celem 

projektu było wzmocnienie znajomości języka polskiego,  

z naciskiem na język edukacji szkolnej, rozwijanie kompetencji 

osobistych i społecznych oraz umiejętności uczenia się.  

Efekty realizacji projektu:  

- 47 nastolatków z Ukrainy zaangażowało się w projekt,  

- zrealizowano 240 godzin różnorodnych zajęć,  

- odbyło się 5 spotkań informacyjno-integracyjnych z rodzicami 

oraz wycieczka. W działaniach projektowych, oprócz młodzieży  

z Ukrainy uczestniczyło 24 rodziców/opiekunów, 15 seniorów  

z Centrum Kompetencji Seniorów, 11 wolontariuszy z liceów oraz 

18 gości okazjonalnie uczestniczących w wydarzeniach 

integracyjnych. Łącznie w działaniach projektowych uczestniczyło 

115 osób.  
 

2. Jesienny Klub Nastolatka - zapobieganie przez działanie  

Projekt Jesienny Klub Nastolatka - zapobieganie przez działanie 

był adresowany do nastolatków i ich rodziców/opiekunów. Celem 

projektu było przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

455 000,00 PLN  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Łączna kwota środków 
wydatkowanych w 2023 r.: 
547 973,41 PLN 
 
Źródła finansowania: 

- środki Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności w ramach 
programu Wspieramy Ukrainę,  
- środki Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego, 
- program dotacyjny – BEZPIECZNI 
PRZYJACIELE,  
- Fundacja Świętego Mikołaja,  
- IKEA, 
- dotacja z Miasta Jelenia Góra. 
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dzieci i młodzieży poprzez promowanie zdrowego i aktywnego 

stylu życia, poszerzanie wiedzy rodziców oraz zapewnienie 

przestrzeni do wspólnego spędzania czasu, interakcji w świecie 

rzeczywistym i budowania relacji. W projekcie uczestniczyło 12 

dziewcząt i 10 chłopców w wieku od 12 do 17 lat, zorganizowano 

3 spotkania z rodzicami nastolatków, które zgromadziły 25 

uczestników, przeprowadzono szkolenie dla rodziców  

pt. „Uzależnienia cyfrowe dzieci”, w którym wzięło udział 14 osób 

oraz 2 wydarzenia promujące aktywne i świadome życie,  

w którym uczestniczyło 46 osób.  
 

3. CKS 2.0 - doskonalenie kompetencji cyfrowych i rozwój 

wolontariatu edukacyjnego seniorów  

Celem projektu było doskonalenie kompetencji cyfrowych  

i rozwój wolontariatu edukacyjnego seniorów.  

W efekcie realizacji projektu:  

- 20 osób wzięło udział w szkoleniach,  

- odbyło się 36 godzin szkoleń pod hasłem „Senior i smartfon”,  

- 27 osób wzięło udział w warsztatach doskonalących 

kompetencje cyfrowe,  

- odbyło się 12 godzin warsztatów o tematyce: „Media 

społecznościowe dla początkujących (Facebook)”, „Media 

Społecznościowe dla średnio zaawansowanych (Facebook)”, 

„Ocalić od zapomnienia – digitalizacja starych zdjęć, korekta  

i opowiadanie historii za pomocą narzędzi cyfrowych”.  

- przeprowadzono 2 spotkania klubu konwersacyjnego,  

w których wzięło udział 35 osób,  

- zorganizowano „Dzień Gier Planszowych”, w którym 

uczestniczyło 33 seniorów.  
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4. Wakacyjny Klub Nastolatka  

W ramach działania utworzona została przestrzeń do spotkań  

i aktywnego spędzenia wakacji dla 35 osobowej grupy 

nastolatków z Ukrainy, Polski i Białorusi. Zorganizowano  

8 wycieczek po Dolnym Śląsku i przeprowadzono warsztaty  

w Fundacji, które trwały łącznie 12 dni.  

 

Działania zrealizowane w 2024 r.: 

 

1. Międzynarodowe Centrum Kompetencji Seniorów. Program 

wieloletni na rzecz osób Starszych „Aktywni+” na lata  

2021-2025.  

W projekcie uczestniczyło 85 osób w wieku 60+, w tym 73 osoby  

z Polski i 12 osób zza wschodniej granicy.  

Projekt realizował następujące cele:  

- integracja społeczna i międzynarodowa seniorów z Polski  

i Ukrainy,  

aktywizacja edukacyjna seniorów realizowana poprzez 

różnorodne zajęcia i warsztaty,  

- zwiększenie poczucia sprawczości i wpływu na swoje życie,  

- rozwój umiejętności poznawczych, cyfrowych oraz kompetencji 

językowych,  

- poprawa odporności psychicznej i zdolności adaptacyjnych 

seniorów.  

Powyższe cele realizowane był poprzez następujące działania:  

Moduł 1: „Seniorzy aktywni i sprawni”, w ramach modułu 

zrealizowano:  

- treningi poznawcze – 32 godziny, 56 uczestników,  

- warsztaty terapeutyczne pod hasłem „Budowanie odporności 

psychicznej seniora” – 18 godzin, 34 uczestników,  

- warsztaty cyfrowe – doskonalenie kompetencji cyfrowych 

seniorów – 12 godzin prelekcji i 24 godziny konsultacji, w których 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Łączna kwota środków 
wydatkowanych w 2024 r.:  
83 135,09 PLN 
 
Źródła finansowania: 

- środki Skarbu Państwa – Kancelaria 

Prezesa Rady Ministrów, w ramach 

rządowego programu wieloletniego 

na rzecz osób starszych „Aktywni+”  

na lata 2021-2025. Edycja 2024, 

- Fundusz Polskich Organizacji 
Pozarządowych. 
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udział wzięło 66 osób,  

- Klub Rummikub – 28 godzin, 26 uczestników,  

- wydarzenie integracyjne współorganizowane przez seniorów,  

w których uczestniczyło 80 osób.  

Moduł 2: „Seniorzy w Unii Europejskiej” zrealizowano 16 godzin 

warsztatów, w których uczestniczyło 47 osób, w tym  

4 imigrantów oraz zorganizowano wycieczkę do Biura Parlamentu 

Europejskiego we Wrocławiu, w której uczestniczyło 36 

seniorów, w tym 6 imigrantów.  

Moduł 3: „Seniorzy doskonalą komunikację” – zrealizowano 20 

godzin zajęć, w których udział wzięło 19 osób, w tym 7 z Polski  

i 12 z Ukrainy.  

 

2. Wspólny Świat Seniorów - to projekt którego celem było 

zbudowanie międzynarodowej wspólnoty uczących się seniorów 

zaangażowanych w poznawanie języka polskiego, historii  

i ciekawych miejsc w okolicy, jak również korzystających  

z nowoczesnych technologii w różnych dziedzinach życia 

codziennego.  

W ramach projektu przeprowadzono:  

- kurs języka polskiego, w którym uczestniczyły 22 osoby,  

- warsztaty doskonalące kompetencje cyfrowe,  

- treningi poznawcze, w ramach których przeprowadzono 20 

godzin zajęć,  

- warsztaty integracyjne, w ramach których zorganizowano 

wycieczki do Jeleniogórskiego Centrum Informacji i Edukacji 

Regionalnej Książnica Karkonoska, Muzeum Karkonoskiego, KPN, 

Parku Miniatur, Muzeum PRL, Muzeum Przyrodniczego, Parku 

Norweskiego, Zamku Książ,  

- konwersacje w języku polskim – monitoring rówieśniczy, 

polegające na prowadzeniu konwersacji w mikrogrupach  

na podstawie przygotowanych m.in. kart opowieści, gier 
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językowych. W celu podsumowania projektu zorganizowano 

spotkanie w Leśnym Banku Genów, podczas którego seniorzy 

wzięli udział w zajęciach edukacyjnych pn. „Różnorodność 

gatunków w Arboretrum oraz plener malarski”. W wydarzeniu 

uczestniczyły 63 osoby.  
 

W latach 2023-2024 w ramach zadania zrealizowano 

następujące działania: 

 

1. „Polska dla początkujących i zaawansowanych - podaj dalej!” - 

to projekt edukacyjny realizowany przez Towarzystwo Inicjatyw 

Twórczych „ę” w partnerstwie z Fundacją Polskie Forum 

Migracyjne. Celem projektu było tworzenie relacji poprzez naukę 

języka polskiego osób z doświadczeniem migracji oraz seniorów  

i seniorek z Polski.  

Każdego roku w projekcie uczestniczyło 12 wolontariuszy, 

seniorów z Centrum Kompetencji Seniorów PL, 12 migrantów  

z Ukrainy i 1 migrant z Białorusi, a także zrealizowano 364 

godziny konwersacji w duetach.  

 

2. Witaj w Klubie Nastolatka  

Głównym celem projektu realizowanego przez Fundację 

Edukacja dla Demokracji było wsparcie nastoletnich uchodźców 

wojennych mieszkających w Jeleniej Górze i okolicy, w radzeniu 

sobie z wyzwaniami edukacyjnymi i budowaniem wartości relacji 

w środowisku. W ramach projektu zorganizowano warsztaty 

rozwojowe, w których uczestniczyło 60 nastolatków z Ukrainy  

i Polski.  

 

W 2025 r. zrealizowano działania: 

1. Półkolonie wakacyjne 2025. 

W ramach grantu od Fundacji Pomocy Dzieciom POCIECHA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Łączna kwota środków 
wydatkowanych w latach 2023-2024: 
47 998,00 PLN 
 
Źródła finansowania: 

- środki pochodzące z Programu 
Aktywni Obywatele – Fundusz 
Regionalny finansowany przez 
Islandię, Liechtenstein i Norwegię  
z Funduszy EOG i Funduszy 
Norweskich, 
- środki Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności w ramach 
programu Wspieramy Ukrainę. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łączna kwota środków 

wydatkowanych w 2025 r.:   

30 842,60 PLN 
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zorganizowano warsztaty rozwojowe, w których wzięło udział 

16 nastolatków.   

 

2. Weekend z Japończykami i Japonią 

Celem wydarzenia była popularyzacja kultury Japonii poprzez 

spotkania z Japończykami, prelekcje i warsztaty. W sumie  

odbyło się 12 wydarzeń, w których wzięło udział 68 osób  

w różnym wieku, z różnych krajów (Japonia, Polska, Szwajcaria, 

Ukraina, Białoruś). 

 

3. Kurs na sprawczość - DZIAŁAMY! 

Celem projektu współfinansowanego ze środków Polsko-

Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach programu „Kurs  

na Odporność” realizowanego wspólnie przez 

Fundację Edukacja dla Demokracji oraz Fundację Szkoła z Klasą 

było wzmocnienie sprawczości młodych ludzi, rozwinięcie 

umiejętności związanych z radzeniem sobie z emocjami oraz 

budowanie relacji opartych na współpracy  

i wzajemnym zaufaniu. W projekcie wzięło udział 13 

nastolatków w wieku 12–17 lat, w tym 7 osób z Ukrainy 

 i 6 z Polski. 

 

4. Zrozumieć siebie - znaleźć innych - program 

przeciwdziałania samotności i budowania relacji wśród 

seniorów. 

Celem projektu była profilaktyka uzależnień poprzez 

realizację programu przeciwdziałania samotności i budowania 

relacji wśród seniorów. W projekcie uczestniczyło 25 osób  

w wieku 60+ z Jeleniej Góry, które zadeklarowały 

potrzebę pomocy w radzeniu sobie z samotnością. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Źródła finansowania: 

- dotacja z Fundacji POCIECHA), 
- dotacja z Miasta Jelenia Góra, 
- środki Polsko-Amerykańskiej 

Fundacji Wolności w ramach 

programu Kurs na Odporność 

realizowanego wspólnie przez 

Fundację Edukacja dla Demokracji 
oraz Fundację Szkoła z Klasą, 
-  środki własne Fundacji PCKK 
Edukacja i Rozwój. 
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5. InDiSo projekt w programie Erasmus+ Integracja 

Międzykulturowa, Cyfrowa i Społeczna 

W 2025 r. rozpoczęto realizację projektu, który powstał  

w odpowiedzi na współczesne wyzwania: dynamiczną 

cyfryzację, rosnącą różnorodność kulturową społeczeństw 

europejskich oraz problem wykluczenia społecznego  

i cyfrowego osób dorosłych. W ramach projektu: 

- realizowane są lokalne warsztaty rozwijające kompetencje 

cyfrowe, społeczne i międzykulturowe uczestników, 

- odbywają się międzynarodowe mobilności edukacyjne dla 

dorosłych, 

- następuje wymiana doświadczeń edukatorów oraz szkolenia 

podnoszące ich kompetencje w zakresie ICT i pracy z grupami 

zróżnicowanymi kulturowo, 

- tworzone są materiały edukacyjne i cyfrowe produktów, które 

będą wspierały dalsze działania integracyjne. 

Planowany termin zakończenia projektu 31.08.2026 r. 

 

W latach 2024-2025 zrealizowano następujące działanie: 

 

Świetlica Środowiskowa w Fundacji PCKK  

Celem działania Świetlicy środowiskowej w Fundacji PCKK było 

wspieranie rodziny w procesie przygotowywania dzieci  

i młodzieży do samodzielnego życia, kształtowania właściwych 

postaw społecznych poprzez objęcie ich w czasie wolnym  

od zajęć szkolnych opieką oraz zajęciami rozwojowymi  

i profilaktycznymi. 

W 2024 r.:  

- 32 wychowanków (21 chłopców i 11 dziewcząt) oraz 

 7 wolontariuszy ze szkół średnich wspierało podopiecznych  

w nauce. Łącznie odbyło się 100 godzin warsztatów w obszarach 

tematycznych: psychoedukacja - 31 godzin, pomoc w nauce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Łączna kwota środków 
wydatkowanych w latach 2024-2025: 
164 197,89 PLN, w tym środki 
wydatkowane w 2025 r.:  
90 092,89 PLN 
 
Źródła finansowania: 

- dotacja z Miasta Jelenia Góra,  
- środki własne Fundacji PCKK 
Edukacja i Rozwój. 
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matematyki - 16 godzin, pomoc w nauce języka polskiego - 15 

godzin, pomoc w nauce języka angielskiego – 12 godzin, trening 

umiejętności społecznych - 26 godzin,  

- zorganizowano 3 wspólne wycieczki integracyjne,  

- przeprowadzono spotkanie pod hasłem „Perspektywy 

Edukacji”, podczas którego uczniowie szkół średnich 

prezentowali swoje szkoły uczestnikom spotkania,  

- w ramach integracji międzypokoleniowej odbyły się warsztaty 

malowania na eko-torbach, w których udział wzięło 9 dzieci  

i 7 seniorów. Dzięki zaangażowaniu Fundacji Pociecha 

wychowankowie Świetlicy ubrali wspólnie choinkę i zostali 

obdarowani przez przedstawicieli Fundacji świątecznymi 

prezentami. W wydarzeniu uczestniczyło 22 dzieci i 8 rodziców. 

  

W latach 2023-2025 zrealizowano projekty pn.: 

1.  Rozwojowe wakacje w mieście 2023, 2024, 2025 

W ramach projektu, w każdym roku zrealizowano po trzy,  

5-dniowe edycje warsztatów pn. „Rozwojowe wakacje  

w mieście”, każda w wymiarze 40 godzin. W ramach warsztatów 

zrealizowany został program merytoryczny oraz program 

profilaktyczny. W każdym roku, w warsztatach uczestniczyło  

po 36 dzieci. Ponadto w latach 2024-2025, w ramach projektu 

„Rozwojowe wakacje w mieście” działał „Wakacyjny Klub 

Nastolatka”. W zajęciach rozwojowych i profilaktycznych wzięło 

udział łącznie 23 nastolatków. Członkowie Klubu angażowali 

młodzież w różnorodne działania promujące aktywność fizyczną 

i dbałość o zdrowie i środowisko. Realizacja ww. inicjatyw 

przyczyniła się do integracji grup młodzieży oraz rozwoju 

osobistego uczestników.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Łączna kwota środków 

wydatkowanych na działania w latach  

2023-2025: 133 180,00 PLN, w tym 

środki wydatkowane w 2025 r.: 

 51 090,00 PLN 

 

Źródła finansowania: 

- dotacja z Miasta Jelenia Góra, 
- wpłaty od rodziców, 
- środki własne Fundacji PCKK 
Edukacja i Rozwój. 
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2. Projekt REMCREAD Wzmocnienie pozycji uchodźczyń  

i migrantek poprzez metody kreatywne i umiejętności cyfrowe 

Projekt realizowany był w programie Erasmus+, a jego celem 

było wzmocnienie pozycji uchodźczyń i migrantek przez 

zapewnienie im szkoleń, mentoringu i możliwości nawiązywania 

kontaktów, wspieranie ich działań w kierunku rozwoju i 

samorealizacji. W 2025 roku uczestniczki projektu wzięły udział 

w cyklu warsztatów kreatywnych i cyfrowych. 

 

Zadanie w trakcie realizacji. 

 

 

W związku z koniecznością dokonania oceny przebiegu i efektów realizacji zadań ujętych w GPR, do wnioskodawców projektów rewitalizacyjnych skierowano ankietę ewaluacyjną. 

Przeprowadzone badanie ewaluacyjne wykazało, że spośród siedmiu zadań ujętych w niniejszej karcie projektowej dwa zadania, tj. „Przebudowa nawierzchni ulicy Wolności” oraz 

„Rozbudowa sieci wodociągowej tranzytowej w ul. Wolności w Jeleniej Górze (od ul. Tkackiej do Al. Wojska Polskiego)” zostały zakończone. W odniesieniu do pierwszego zadania,  

w trakcie jego realizacji nastąpiły opóźnienia o charakterze wykonawczym, które wpłynęły na termin zakończenia realizacji zadania. Niemniej jednak zadanie zostało wykonane zgodnie 

z zakresem wskazanym w GPR. Osiągnięto wskaźnik produktu, tj. długość przebudowanych dróg gminnych - 2012,00 m, co stanowi 183% zaplanowanej w Programie Rewitalizacji 

długości drogi do przebudowy. Odnosząc się do drugiego zadania, podczas jego realizacji wystąpiły opóźnienia o charakterze finansowym, wykonawczym, a także związanym  

z nieprzewidzianymi kolizjami z istniejącą infrastrukturą (konieczność równoległej do prowadzonych prac wymiany awaryjnej sieci gazowej przez gestora sieci oraz wprowadzenie 

zmiany technologii odtworzenia nawierzchni drogi przez Miejski Zarząd Dróg i Mostów), które wpłynęły na wydłużenie terminu zakończenia inwestycji. Inwestycja została wykonana 

zgodnie z zakresem ujętym w Programie Rewitalizacji. Osiągnięto wskaźnik produktu, tj. długość nowej sieci wodociągowej tranzytowej PE DN 355 mm oraz sieci wodociągowej PE DN 

160 mm zlokalizowanych na obszarze rewitalizacji na poziomie 994,17 m, co stanowi 99,19% wartości zaplanowanej w GPR. W ocenie podmiotu realizującego zadanie pn. „Przebudowa 

nawierzchni ulicy Wolności” jakość życia mieszkańców obszaru rewitalizacji zdecydowanie poprawiła się, realizacja zadania również zdecydowanie wpłynęła na poprawę dostępności 

komunikacyjnej i komfortu poruszania się po zrewitalizowanych ciągach pieszo-jezdnych, co przełożyło się na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego (pieszych, 

rowerzystów i kierowców). Dzięki realizacji zadania estetyka przestrzeni publicznej uległa poprawie. W ocenie podmiotu realizującego zadanie pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej 

tranzytowej w ul. Wolności w Jeleniej Górze (od ul. Tkackiej do Al. Wojska Polskiego)” awaryjność sieci wodociągowej zdecydowanie zmniejszyła się, w efekcie czego jakość wody 

przeznaczonej do spożycia będzie lepsza. Poprawie ulegnie jakość życia mieszkańców na rewitalizowanym obszarze miasta. Całość inwestycji będzie miała zdecydowanie pozytywny 

wpływ na jakość środowiska naturalnego. Pozostałe zadania rewitalizacyjne ujęte w karcie projektowej nie zostały zrealizowane i zakończone, w związku z czym nie zostały ocenione 

w badaniu ankietowym. 
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Podobszar rewitalizacji Cieplice 

Kompleksowa rewitalizacja Cieplic - uzdrowiskowej części Jeleniej Góry 

1. Budowa palmiarni  

w Parku Zdrojowym  

w Jeleniej Górze - 

Cieplicach 

Miasto Jelenia Góra Nie rozpoczęto realizacji zadania. 

 

13 000 000,00PLN 

 

0,00 PLN 

2. Rewitalizacja wieży 

przyklasztornej  

i przystosowanie jej  

do pełnienia funkcji wieży 

widokowej przy kościele 

pw. Św. Jana Chrzciciela  

w Jeleniej Górze 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. Św. Jana 

Chrzciciela  

w Jeleniej Górze 

Nie rozpoczęto realizacji zadania. 

 

6 000 000,00 PLN 

 

0,00 PLN 

 

 

 

 

 

 

 

3. Modernizacja ulicy 

Juszczaka 

 

 

 

 

 

 

 

Miejski Zarząd 

Dróg i Mostów  

w Jeleniej Górze 

 
Realizację zadania rozpoczęto pod koniec 2023 roku. W 2024 r. 
zrealizowano zakres rzeczowy obejmujący:  
- przebudowę nawierzchni jezdni ul. Franciszka Juszczaka 
na odcinku ok. 0,5 km oraz ul. Andrzeja Zamoyskiego na odcinku 
ok. 0,2 km,  
- przebudowę chodników wraz z wykonaniem oznakowania  

z żółtych płytek ostrzegawczych (dostosowanie dla osób 

niewidomych/niedowidzących), 

- dostosowanie zjazdów do nowej geometrii ulicy, 

- przebudowę kanalizacji deszczowej wraz ze studniami  

i wpustami ulicznymi, 

- wykonanie przepięć przyłączy sanitarnych, 

- przebudowę sieci oświetlenia ulicznego wyposażonego  

w oprawy typu LED. 

 

Zadanie zostało zakończone dnia 13.08.2024 r.  

 

 

 

 

 

1 500 000,00 PLN 

 

 

 

Łączna kwota środków 

wydatkowanych w latach 2023-2024: 

6 224 811,87 PLN 

 

Źródła finansowania: 

- Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, 

- środki własne Miasta Jelenia Góra. 
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4. Rewitalizacja 

wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych 

przy ul. Cieplickiej 5, 7, 15, 

29, 30, 31, 36, 38, 51, 79, 

ul. Franciszka Juszczaka 

16, ul. Norberta 

Barlickiego 1-11,  

ul. Bohaterów Września 

1939 1-9, 12, 13, 14, 16-

25, ul. Wojciecha Tabaki 5, 

7, 9, 10, ul. Wolności 260, 

ul. Kazimierza Pułaskiego 

14, ul. Jagiellońskiej 1, 7, 8, 

16B, 19, 46, ul. Dworcowej 

20a, 20b, 20d 

Wspólnoty 

Mieszkaniowe  

w Jeleniej Górze 

 

W 2023 r. w ramach rewitalizacji wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych: 
- dla budynku przy ul. Jagiellońskiej 19 złożono wniosek  
o dofinansowanie zadania w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 – wniosek nie uzyskał 
dofinansowania.  
- budynek przy ul. Franciszka Juszczaka 16 pozyskał 
dokumentację techniczną, 
- budynek przy ul. Jagiellońskiej 1 posiadał uzgodnioną przez 
Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków Delegatura w Jeleniej 
Górze dokumentację techniczną oraz decyzję dotyczącą 
prowadzenia robót budowlanych przy zabytku, 
 

W 2024 r. w ramach rewitalizacji wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych: 

- podpisano umowę z firmą „SK-ARCHITEKCI” Karolina Rogóż  

na wykonanie projektów budowlanych dla budynków przy  

ul. Norberta Barlickiego 1-11, pn.  „Rewitalizacja 11 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ul. N. Barlickiego  

w Jeleniej Górze, 

- w budynkach przy ul. Norberta Barlickiego 3 oraz 5 wymieniono 

instalację elektryczną na klatkach schodowych,  

- w budynku przy ul. Norberta Barlickiego 7 wymieniono instalację 

gazową. 

 

W 2025 r. w ramach rewitalizacji wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych w budynku przy ul. Cieplickiej 31 wykonano 

częściowy remont dachu i częściową izolację fundamentów. 

 

W latach 2023-2025 w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych 

przy ul. Cieplickiej 5, 7, 15, 29, 30, 36, 38, 51, 79, ul. Bohaterów 

Września 1939 1-9, 12, 13, 14, 16-25, ul. Wojciecha Tabaki 5, 7, 9, 

10, ul. Wolności 260, ul. Kazimierza Pułaskiego 14,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 566 800,00 PLN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Środki wydatkowane w 2024 r.: 

235 729,50 PLN 

(środki własne na wykonanie 

projektów budowlanych dla wspólnot 

mieszkaniowych przy ul. Norberta 

Barlickiego 1-11). 
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ul. Jagiellońskiej 1, 7, 8, 16B, 19, 46, ul. Dworcowej 20a, 20b, 20d 

nie rozpoczęto realizacji zadań rewitalizacyjnych. 

 

 

W związku z koniecznością dokonania oceny przebiegu i efektów realizacji zadań ujętych w GPR, do wnioskodawców projektów rewitalizacyjnych skierowano ankietę ewaluacyjną. 

Spośród czterech zadań ujętych w niniejszej karcie projektowej, jedno pn. „Modernizacja ulicy Juszczaka” zostało zrealizowane. W trakcie realizacji zadania wystąpiły opóźnienia  

o charakterze wykonawczym, które wpłynęły na wydłużenie terminu zakończenia inwestycji. Zadanie zrealizowano zgodnie z zakresem rzeczowym wskazanym w Programie 

Rewitalizacji. Osiągnięto wskaźnik produktu, tj. długość przebudowanych dróg gminnych – 696 m. Wskaźnik realizacji przedsięwzięcia dedykowany celom rewitalizacji,  

w odniesieniu do tego zadania zostały osiągnięty w 100%. W ocenie podmiotu realizującego zadanie, jakość życia mieszkańców obszaru rewitalizacji zdecydowanie poprawiła się. 

Dostępność komunikacyjna obszaru rewitalizacji i komfort poruszania się po zrewitalizowanych ciągach pieszo-jezdnych również zdecydowanie poprawiły się, co przełożyło się  

na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego (pieszych, rowerzystów i kierowców). Dzięki realizacji zadania estetyka przestrzeni publicznej uległa poprawie. Pozostałe 

zadania rewitalizacyjne ujęte w karcie projektowej nie zostały zrealizowane i zakończone, w związku z czym nie zostały ocenione w badaniu ankietowym. 

 

Rewitalizacja infrastruktury sportowej, drogowej oraz mieszkaniowej na zdegradowanym podobszarze Cieplic 

1. Przebudowa stadionu 

przy ul. Lubańskiej  

w Jeleniej Górze 

 

Miasto Jelenia Góra 

 

Nie rozpoczęto realizacji zadania. 

 

 

839 730,00 PLN 

  

 

0,00 PLN 

2. Budowa i przebudowa 

chodników  

na ul. Zjednoczenia 

Narodowego 

Miejski Zarząd 

Dróg i Mostów  

w Jeleniej Górze 

 
W 2025 r. zrealizowano zakres rzeczowy zadania obejmujący:  
- przebudowę istniejących, obustronnych ciągów pieszych  
na odcinku od skrzyżowania z ul. Sprzymierzonych do budynku  
nr 66, 
- budowę jednostronnego chodnika od budynku nr 67  
do skrzyżowania z ulicą Sobieszowską, 
- przebudowę istniejących zjazdów, 
- odcinkowy remont nawierzchni jezdni, 
- remont elementów sieci kanalizacji deszczowej. 
 
Łączna długość budowanych i przebudowanych chodników 
wyniosła 1446,72 m, w tym: przebudowano 1294,72 m ciągów 
pieszych i wybudowano 152 m chodnika. 
 
Zadanie zostało zakończone dnia 29.09.2025 r. 

 

 

 

1 800 000,00 PLN 

 

 

 

Środki wydatkowane w 2025 r.: 

1 975 763,60 PLN 

 

Źródło finansowania: 

- środki własne Miasta Jelenia Góra. 
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3. Rewitalizacja 

wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych 

przy ul. Książęcej 2, 5, 6, 7, 

9, 10, 11, ul. Lubańskiej 32, 

ul. gen. Józefa 

Sowińskiego 5, 7,  

ul. Zjednoczenia 

Narodowego 5, 29, 30, 33, 

63A, 9A, ul. św. Jadwigi 

Śląskiej 9, 11, 16,  

ul. Staromiejskiej 14, 

ul. Mieszka I 28, 30,  

ul. Wojciecha Korfantego 

4A, ul. Sobieszowskiej 28, 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wspólnoty 

Mieszkaniowe  

w Jeleniej Górze 

 

W IV kwartale 2024 r. dla budynków przy ul. Książęcej 5, 7, 9, 10 

oraz przy ul. św. Jadwigi Śląskiej 11 złożono wnioski  

do Banku Gospodarstwa Krajowego o pomoc finansową  

(tzw. premia remontowa) na remont budynków, które ucierpiały 

 w wyniku powodzi we wrześniu 2024 r. 

 

W 2025 r. w ramach rewitalizacji wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych: 

- w budynku przy ul. św. Jadwigi Śląskiej 16 wykonano ocieplenie 

przegród budowlanych obejmujące ocieplenie dachu oraz 

wszystkich ścian budynku. Umowę na realizację zadania 

podpisano z Miastem Jelenia Góra w ramach programu „Ciepłe 

Mieszkanie II”, 

- w budynku przy ul. Książęcej 6 wykonano ocieplenie przegród 

budowlanych (ocieplenie ścian budynku). Umowę na realizację 

zadania podpisano z Miastem Jelenia Góra w ramach programu 

„Ciepłe Mieszkanie II”, 

- w budynku przy ul. św. Jadwigi Śląskiej 9, ul. Książęcej 7, 9, 10, 11 

wykonano izolację fundamentów oraz naprawę uszkodzonych 

elementów elewacji. W budynku przy ul. Książęcej 5, w 2025 r. 

rozpoczęto prace remontowe, które będą kontynuowane  

w 2026 r. 

 

W latach 2023-2025 w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych 

przy ul. Książęcej 2, ul. Lubańskiej 32, ul. gen. Józefa Sowińskiego 

5, 7, ul. Zjednoczenia 5, 29, 30, 33, 63A, 9A, ul. Staromiejskiej 14, 

ul. Mieszka I 28, 30, ul. Wojciecha Korfantego 4A,  

ul. Sobieszowskiej 28*, 36* nie rozpoczęto realizacji zadań 

rewitalizacyjnych. 

 

* Dla wskazanych budynków Zarządcy Nieruchomości nie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 020 000,00 PLN 

  

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Środki wydatkowane w 2025 r.: 

404 164,32 PLN 

(dotacja w ramach programu „Ciepłe 
Mieszkanie – II” oraz środki własne 
wspólnoty mieszkaniowej przy  
ul. św. Jadwigi Śląskiej 16), 
 
249 262,71 PLN 

(dotacja w ramach programu „Ciepłe 

Mieszkanie – II” oraz środki własne 

wspólnoty mieszkaniowej przy  

ul. Książęcej 6). 
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przedłożyli informacji o stopniu realizacji zadań zgłoszonych  

do GPR. 

 

 

W związku z koniecznością dokonania oceny przebiegu i efektów realizacji zadań ujętych w GPR, do wnioskodawców projektów rewitalizacyjnych skierowano ankietę ewaluacyjną. 

Spośród trzech zadań ujętych w niniejszej karcie projektowej jedno pn. „Budowa i przebudowa chodników na ul. Zjednoczenia Narodowego” zostało zakończone. Zadanie zostało 

zrealizowane zgodnie z przyjętym harmonogramem i zakresem rzeczowym wskazanym w GPR. Osiągnięto wskaźnik produktu, tj. długość budowanych i przebudowanych chodników – 

1446,72 m, w tym przebudowano 1294,72 m ciągów pieszych oraz wybudowano chodnik o długości 152 m. Wskaźnik został osiągnięty na poziomie 145% wartości zaplanowanej  

w Programie. W związku z powyższym wskaźnik realizacji przedsięwzięcia dedykowany celom rewitalizacji został osiągnięty w 100%. W ocenie podmiotu realizującego zadanie, jakość 

życia mieszkańców obszaru rewitalizacji zdecydowanie poprawiła się. Dostępność komunikacyjna obszaru rewitalizacji i komfort poruszania się po zrewitalizowanych ciągach pieszo-

jezdnych również zdecydowanie poprawiły się, co przełożyło się na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego (pieszych, rowerzystów i kierowców). Dzięki realizacji 

zadania estetyka przestrzeni publicznej uległa poprawie. Pozostałe zadania rewitalizacyjne ujęte w karcie projektowej nie zostały zrealizowane i zakończone, w związku z czym nie 

zostały ocenione w badaniu ankietowym. 

 

Poprawa atrakcyjności turystycznej podobszaru Cieplice poprzez rewitalizację elementów dziedzictwa kulturowego, zabudowy mieszkaniowej  
oraz infrastruktury drogowej 

1. Rewitalizacja 

zabytkowego budynku 

"Kantorówka" przy Placu 

Piastowskim 16 w Jeleniej 

Górze - Cieplicach 

Parafia 

Ewangelicko - 

Augsburska  

w Jeleniej Górze 

Cieplicach 

Nie rozpoczęto realizacji zadania.  

 

1 500 000,00 PLN 

 

0,00 PLN 

2. Renowacja wnętrza 

zabytkowego, 

ewangelickiego kościoła 

Zbawiciela w Jeleniej 

Górze - Cieplicach 

 

Parafia 

Ewangelicko - 

Augsburska  

w Jeleniej Górze 

Cieplicach 

 

Nie rozpoczęto realizacji zadania. 

 

11 000 000,00 PLN 

 

0,00 PLN 

 

3. Przebudowa 

nawierzchni Placu 

Kombatantów 

 

Miejski Zarząd 

Dróg i Mostów  

w Jeleniej Górze 

 
W 2024 r. w ramach zadania zrealizowano zakres rzeczowy 
obejmujący:  
- przebudowę drogi gminnej o długości 174 m (Plac 
Kombatantów) wraz z przebudową przyległego parkingu 

 

 

1 147 000,00 PLN  

 

 

Środki wydatkowane w 2024 r.:  

2 537 114,85 PLN 
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(przebudowa miejsc postojowych oraz drogi manewrowej  
o długości około 116 m), 
- remont istniejących chodników i zjazdów, 
- przebudowę oświetlenia ulicznego i budowę oświetlenia ciągów 
pieszych, 
- wymianę studzienek kanalizacji deszczowej wraz z budową 
wpustu ulicznego, 
- elementy małej architektury i nasadzenia zieleni miejskiej.  
 
Zadanie zostało zakończone dnia 03.12.2024 r. 

 

 

 

 

Źródła finansowania: 

- Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, 

- środki własne Miasta Jelenia Góra. 

 

 

 

 

4. Rewitalizacja 

wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych 

przy ul. Staromiejskiej 8, 

10, Pl. Piastowskim 1, 3, 

11, 15, 23, 30, 31, 40,  

Pl. Zdrojowym 1, 2-4,  

ul. Krynicznej 4,  

ul. Solankowej 11, 13, 21-

21A, ul. Wolności 246, 

248, 253, ul. Wodnej 5,  

ul. Parkowej 4, ul. Wazów 

5, ul. Marysieńki 

Sobieskiej 1 

 

 

 

 

 

 

 

Wspólnoty 

Mieszkaniowe  

w Jeleniej Górze 

 

W IV kwartale 2024 r. dla budynków przy ul. Wolności 246, 253 

złożono wnioski do Banku Gospodarstwa Krajowego  

o pomoc finansową (tzw. premia remontowa) na remont 

budynków, które ucierpiały podczas powodzi we wrześniu 2024 r. 

Remont budynków zostanie przeprowadzony w 2026 r. 

 

W 2025 r. w ramach rewitalizacji wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych w budynku przy Pl. Zdrojowym 1 wykonano remont 

dachu wraz z opapowaniem, naprawą poszycia, wymianą włazu 

dachowego wraz z obróbkami, rynnami i spustami. 

 

W latach 2023-2025 w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych 

przy ul. Staromiejskiej 8, 10, Pl. Piastowskim 1, 3, 11, 15, 23, 30, 

31, 40, Pl. Zdrojowym 2-4, ul. Krynicznej 4, ul. Solankowej 11, 13, 

21-21A, ul. Wolności 248, ul. Wodnej 5, ul. Parkowej 4, ul. Wazów 

5, ul. Marysieńki Sobieskiej 1 nie rozpoczęto realizacji zadań 

rewitalizacyjnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 128 000,00 PLN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Środki wydatkowe w 2025 r.: 

40 000,00 PLN  

(środki własne, Pl. Zdrojowy 1). 

 

W związku z koniecznością dokonania oceny przebiegu i efektów realizacji zadań ujętych w GPR, do wnioskodawców projektów rewitalizacyjnych skierowano ankietę ewaluacyjną. 

Spośród czterech zadań ujętych w niniejszej karcie projektowej jedno pn. „Przebudowa nawierzchni Placu Kombatantów” zostało zakończone. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie  

z przyjętym harmonogramem i zakresem rzeczowym wskazanym w GPR. Osiągnięto wskaźnik produktu, tj. długość przebudowanych dróg  gminnych – 290 m. Jednocześnie wskaźnik 
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realizacji przedsięwzięcia dedykowany celom rewitalizacji, w odniesieniu do tego zadania został osiągnięty w 100%. W ocenie podmiotu realizującego zadanie, jakość życia mieszkańców 

obszaru rewitalizacji zdecydowanie poprawiła się. Dostępność komunikacyjna obszaru rewitalizacji i komfort poruszania się po zrewitalizowanych ciągach pieszo-jezdnych również 

zdecydowanie poprawiły się, co przełożyło się na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego (pieszych, rowerzystów i kierowców). Dzięki realizacji zadania estetyka 

przestrzeni publicznej uległa poprawie. Pozostałe zadania rewitalizacyjne ujęte w karcie projektowej nie zostały zrealizowane i zakończone, w związku z czym nie zostały ocenione  

w badaniu ankietowym.  

 

Podobszar rewitalizacji Sobieszów 

Rozwój infrastruktury społecznej, zwiększenie efektywności energetycznej i poprawa estetyki zabudowy na podobszarze Sobieszów  

 

 

 

 

 

 

 

1. Utworzenie 

nowoczesnego kompleksu 

opiekuńczo - mieszkalnego 

dla osób  

z niepełnosprawnością  

i seniorów przy  

ul. Łazienkowskiej  

w Jeleniej Górze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miasto Jelenia Góra 

 

W 2023 r. podpisano umowę z wykonawcą robót budowalnych, 

wykonano interwencyjne prace zabezpieczające i porządkowe. 

Zlecono ekspertyzy mające ocenić stopień degradacji obiektów 

oraz określić kierunek dalszych działań. Podpisano aneks 

rozszerzający zakres zadania o roboty w zakresie zadania – 

Budynku 1 wynikające z ekspertyzy. Ponadto podpisano umowę 

na nadzór autorski w zakresie Budynku 1 oraz na wykonanie 

zamiennej dokumentacji projektowej wymaganej dla kontynuacji 

prac.  

 

W 2024 r. w Budynku 1 (Senior +) zrealizowano zakres rzeczowy 

obejmujący m.in.: 

- wykonanie okładzin ściennych i posadzkowych z płytek, 

- prace wykończeniowe i malarskie, 

- montaż witryn i drzwi aluminiowych wewnętrznych, 

- wykonanie sufitów podwieszanych, 

- zamontowano i uruchomiono ogrzewanie budynku (piec 

elektryczny) oraz główną rozdzielnię elektryczną. 

 

W budynku „A” (Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne) wykonano: 

- instalację hydrantową oraz do central wentylacyjnych, 

- przystąpiono do prac murarskich, 

- wykonano szyb windowy, 

- wymurowano ściany piętra, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 000 000,00 PLN 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Łączna kwota środków 
wydatkowanych środków w latach 
2023 -2025: 18 234 774,49 PLN,  
w tym środki wydatkowane w 2025 r.: 
8 947 832,55 PLN 
 
Źródła finansowania: 

- Rządowy Fundusz Polski Ład, 
- środki własne Miasta Jelenia Góra. 
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- wykonano montaż stolarki okiennej z PCV. 

 

W 2025 r. w Budynku 1 (Senior +): 

- zakończono prace budowlane wewnątrz budynku, 

- zakończono prace przy elewacji budynku, 

- zamontowano złącza kablowe zewnętrzne. 

 

W budynku „A” (Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne): 

- wykonano izolacje podpłytkowe i zamontowano płytki, 

- zrealizowano wewnętrzne prace malarskie, 

- wykonano wylewki pod wykładziny obiektowe, 

- pomalowano armaturę i wymienniki ciepła w kotłowni, 

- wykonano instalacje elektryczne i sanitarne, 

- zamontowano konstrukcję stalową zewnętrznej klatki 

schodowej, 

- docieplono ściany zewnętrzne budynku, 

- zamontowano instalację fotowoltaiczną na dachu budynku, 

- rozpoczęto montaż jednostek klimatyzacyjnych wewnętrznych.  

 

Zadanie w trakcie realizacji. Planowana data zakończenia 

realizacji zadania II kwartał 2026 r. 

 

 

 

 

 

2. Utworzenie Domu 

Pomocy Społecznej (DPS) 

przy ul. Łazienkowskiej  

w Jeleniej Górze 

 

 

 

 

 

Miasto Jelenia Góra 

 

W 2023 r. podpisano umowę z wykonawcą robót budowalnych, 

wykonano interwencyjne prace zabezpieczające i porządkowe.  

 

W 2024 r. w ramach zadania zrealizowano zakres rzeczowy 

obejmujący: 

- montaż zbrojenia podszybia windy i fundamentu klatki 

schodowej, 

- izolację przeciwwilgociową, 

- wybudowano I piętro budynku. 

 

 

 

 

 

8 500 000,00 PLN 

 

 

 

 
Łączna kwota środków 
wydatkowanych w latach 2023-2025: 
10 678 115,22 PLN, w tym środki 
wydatkowane w 2025 r.: 
4 939 901,06 PLN 
 
Źródła finansowania: 

- środki PFRON, 

- Rządowy Fundusz Polski Ład, 

- środki własne Miasta Jelenia Góra. 
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W 2025 r. w ramach zadania: 

- zakończono wewnętrzne prace malarskie, 

- wykonano wylewki pod montaż wykładzin obiektowych, 

- wykonano instalacje eklektyczne i sanitarne, 

- wykonano izolacje podtynkowe oraz zamontowano płytki, 

- wybudowano ścianki działowe, 

- pomalowano armaturę i wymienniki ciepła w kotłowni,  

- zamontowano ościeżnice i stolarkę drzwiową, 

- wykonano elewację budynku, 

- zamontowano instalację fotowoltaiczną na dachu budynku, 

- wykonano i uruchomiono ogrzewanie podłogowe, 

- rozpoczęto prace związane z budową tarasu zewnętrznego, 

- rozpoczęto montaż jednostek klimatyzacyjnych wewnętrznych. 

 

Zadanie w trakcie realizacji. Planowana data zakończenia realizacji 

zadania II kwartał 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

3. Przebudowa ulicy 

Cieplickiej wraz z budową 

oświetlenia i odwodnienia 

 

 

 

Miejski Zarząd 

Dróg i Mostów  

w Jeleniej Górze 

 

W 2024 r. w ramach zadania zrealizowano zakres rzeczowy 

obejmujący: 

- przebudowę nawierzchni ulicy Cieplickiej na odcinku 626 m, 

- przebudowę dwóch zatok autobusowych, 

- częściowy remont nawierzchni chodników, 

- przebudowę/remont studni i studzienki kanalizacji deszczowej. 

 

Zadanie zostało zrealizowane dnia 30.12.2024 r. 

 

 

 

 

 

11 977 500,00 PLN 

 

 

 

 

 

Środki wydatkowane w 2024 r.: 

1 860 340,04 PLN 

 

Źródło finansowania: 

- środki własne Miasta Jelenia Góra. 

 

 

4. Rewitalizacja 

wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych 

przy ul. Cieplickiej 122, 

Wspólnoty 

Mieszkaniowe  

w Jeleniej Górze 

 

W 2024 r. wspólnota mieszkaniowa przy ul. Cieplickiej 142 

otrzymała dofinansowanie w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Priorytet 2 Fundusze 

Europejskie na rzecz środowiska na Dolnym Śląsku, Działanie 

 

 

6 182 000,00 PLN  

 

 

 

Środki wydatkowane w 2025 r.: 

782 969,29 PLN 

(dofinansowanie przyznane w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla 
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130, 142, 176, 178, 201, 

205, 209, 213,  

ul. Eugeniusza Romera 5, 

ul. Karkonoskiej 5,  

ul. Kolejowej 1 

FEDS.02.02 Efektywność energetyczna w budynkach 

mieszkalnych, Typ projektów: 2.2.A Kompleksowa modernizacja 

energetyczna budynków mieszkalnych wielorodzinnych. 

 W 2025 r. wspólnota mieszkaniowa zakończyła realizację zadania 

w zakresie obejmującym remont elewacji wraz z dociepleniem. 

 

W latach 2023-2025 w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych 

przy ul. Cieplickiej 122*, 130*, 176, 178, 201*, 205, 209, 213,  

ul. Eugeniusza Romera 5*, ul. Karkonoskiej 5*, ul. Kolejowej 1  

nie rozpoczęto realizacji zadań rewitalizacyjnych. 

 

* Dla wskazanych budynków Zarządcy Nieruchomości nie 

przedłożyli informacji o stopniu realizacji zadań zgłoszonych  

do GPR. 

 

 
 

Dolnego Śląska 2021-2027 oraz 

środki własne wspólnoty 

mieszkaniowej przy ul. Cieplickiej 

142). 

 

 

W związku z koniecznością dokonania oceny przebiegu i efektów realizacji zadań ujętych w GPR, do wnioskodawców projektów rewitalizacyjnych skierowano ankietę ewaluacyjną. 

Spośród czterech zadań ujętych w niniejszej karcie projektowej jedno zadanie pn. „Przebudowa ulicy Cieplickiej wraz z budową oświetlenia i odwodnienia” zostało zakończone.  

W trakcie realizacji zadania wystąpiły opóźnienia o charakterze wykonawczym, które wpłynęły na wydłużenie terminu zakończenia inwestycji. Wskaźnik produktu, tj. długość 

przebudowanych dróg gminnych – 626 m został osiągnięty na poziomie 94%. W ocenie podmiotu realizującego zadanie, jakość życia mieszkańców obszaru rewitalizacji zdecydowanie 

poprawiła się. Dostępność komunikacyjna obszaru rewitalizacji i komfort poruszania się po zrewitalizowanych ciągach pieszo-jezdnych również zdecydowanie poprawiły się,  

co przełożyło się na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego (pieszych, rowerzystów i kierowców). Dzięki realizacji zadania estetyka przestrzeni publicznej uległa 

poprawie. Pozostałe zadania rewitalizacyjne ujęte w karcie projektowej nie zostały zrealizowane i zakończone, w związku z czym nie zostały ocenione w badaniu ankietowym. 

 

Podobszar rewitalizacji: Śródmieście, Cieplice, Sobieszów 

 

Kształtowanie postaw 

przedsiębiorczych wśród 

uczniów jeleniogórskich 

szkół oraz doskonalenie 

kompetencji kadry 

pedagogicznej 

 

Szkoły 

ponadpodstawowe 

realizujące 

kształcenie 

zawodowe  

w mieście Jelenia 

 

W 2023 r. przedsięwzięcie realizowane było w ramach projektu 

pn. „Kształcenie zawodowe dla potrzeb rynku pracy w Jeleniej 

Górze” dofinansowanego z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020,  

Oś priorytetowa: 10 Edukacja. Działanie: 10.4 Dostosowanie 

systemów kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku 

 

 

 

3 000 000,00 PLN 

 

 

 

 

 

Środki wydatkowane w 2023 r.  

w ramach projektu „Kształcenie 

zawodowe dla potrzeb rynku pracy  

w Jeleniej Górze”: 1 314 119,54 PLN  
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Góra oraz podmioty 

gospodarcze, które 

wyrażą chęć udziału  

w przedsięwzięciu, 

prowadzące 

działalność  

na lokalnym rynku 

pracy 

pracy. Poddziałanie: 10.4.1 Dostosowanie systemów kształcenia  

i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy w Jeleniej Górze - 

konkursy horyzontalne.  

 

W projekcie udział wzięły 4 szkoły kształcące zawodowo  

z miasta: Zespół Szkół Elektronicznych, Zespół Szkół 

Przyrodniczo-Usługowych, Zespół Szkół Rzemiosł Artystycznych, 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych.  

W efekcie realizacji projektu, w 2023 r.:  

- zorganizowano 39 praktyk zawodowych i staży uczniowskich  

u pracodawców działających na lokalnym rynku pracy, w których 

uczestniczyło 64 uczniów,  

- zorganizowano 84 godziny doradztwa zawodowego, w których 

uczestniczyło 42 uczniów,  

- zorganizowano 1 kurs dedykowany dla kadry pedagogicznej 

placówek kształcących zawodowo, w którym uczestniczyło 4 

nauczycieli. 

 

W latach 2024-2025 przedsięwzięcie realizowane było  

w ramach projektu pn. „Wspieramy jeleniogórskich zawodowców” 

finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS  

w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 2021-2027, 

Działanie 08.01 Dostęp do edukacji, Rozwój kształcenia 

zawodowego. Głównym celem projektu jest podniesienie jakości  

i rozwój kształcenia zawodowego. Termin zakończenia realizacji 

projektu 30.06.2026 r. 

 

W projekcie uczestniczy 7 szkół kształcących zawodowo  

w mieście: Zespół Szkół Elektronicznych, Zespół Szkół 

Przyrodniczo-Usługowych i Bursy Szkolnej, Zespół Szkół 

Rzemiosł Artystycznych, Zespół Szkół Technicznych  

i Branżowych „Handlówka”, Zespół Szkół Technicznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródła finansowania: 

- RPO WD 2014-2020, 
- środki własne Miasta Jelenia Góra. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łączna kwota środków 

wydatkowanych w latach 2024-2025, 

w ramach projektu „Wspieramy 

jeleniogórskich zawodowców”: 

6 707 522,85 PLN, w tym środki 

wydatkowane w 2025 r.: 

1 953 005,57 PLN 

 

Źródła finansowania: 

- środki Unii Europejskiej, 

- środki krajowe, 

- dotacja z budżetu państwa, 

- środki własne Miasta Jelenia Góra. 
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„Mechanik”, Zespół Szkół Ekonomiczno-Turystycznych, Zespół 

Szkół Ogólnokształcących i Technicznych. 

 

W efekcie realizacji projektu, w latach 2024-2025: 

- zorganizowano praktyki zawodowe i staże uczniowskie u 223 

pracodawców działających na lokalnym rynku pracy, w których 

uczestniczyło 424 uczniów, 

- przeprowadzono 28 godziny kursów zawodowych  

i doradztwa zawodowego, w których uczestniczyło 603 uczniów, 

- zorganizowano 8 kursów i szkoleń kwalifikacyjnych,  

w których uczestniczyło 241 uczniów i którzy uzyskali 

świadectwa, certyfikaty i dyplomy potwierdzające nabycie 

kwalifikacji, 

- liczba zorganizowanych kursów/szkoleń doskonalących/studiów 

kierowanych do kadry pedagogicznej wyniosła 12, a uczestniczyło 

w nich 102 nauczycieli kształcących zawodowo oraz instruktorów 

praktycznej nauki zawodu. 

 

Poza realizowanymi projektami w latach 2023-2025 Miasto 

przekazało środki finansowe na studia podyplomowe dla 42 

nauczycieli jeleniogórskich szkół ponadpodstawowych, a także  

na szkolenia branżowe i rad pedagogicznych. W 2025 r. Miasto 

przeznaczyło środki finansowe na studia uzupełniające 

magisterskie dla 2 nauczycieli szkół ponadpodstawowych. Środki 

umożliwiły podniesienie kwalifikacji zawodowych kadry 

kształcącej. 

Poza realizowanymi projektami, w 2023 r. szkoły kształcące 

zawodowo w Jeleniej Górze (Zespół Szkół Technicznych 

„Mechanik” oraz Zespół Szkół Technicznych i Branżowych  

im. Stanisława Staszica „Handlówka”) kontynuowały współpracę 

dualną z 3 przedsiębiorcami działającymi na lokalnym rynku 

pracy, a 7 szkół kształcących zawodowo w mieście 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kwota środków przeznaczonych  

na podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych kadry pedagogicznej 

(poza projektami): 

- 55 601,80 PLN (studia 

podyplomowe), 

- 10 400,00 PLN (studia uzupełniające 

magisterskie), 

- 565 573,93 PLN 

(szkolenia branżowe i rad 

pedagogicznych). 

 

Źródło finansowania: 

- środki własne Miasta Jelenia Góra. 
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współpracowało z ponad 70 przedsiębiorcami działającymi  

na jeleniogórskim rynku pracy w zakresie organizacji praktyk 

zawodowych, staży, zajęć specjalistycznych, wycieczek 

zawodoznawczych, spotkań, warsztatów i prelekcji 

organizowanych dla uczniów. W latach 2024-2025 współpraca 

dualna nie była realizowana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cykl wydarzeń kulturalno-

artystycznych 

integrujących 

mieszkańców miasta 

Jelenia Góra. 

 

1. Teatr im. 

Cypriana Kamila 

Norwida w Jeleniej 

Górze,  

2. Osiedlowy Dom 

Kultury,   

3. Jeleniogórskie 

Centrum Kultury,  

4. Uczelnie Wyższe 

w mieście Jelenia 

Góra: Karkonoska 

Akademia Nauk 

Stosowanych, 

Uniwersytet 

Ekonomiczny we 

Wrocławiu Filia  

w Jeleniej Górze, 

Politechnika 

Wrocławska Filia  

w Jeleniej Górze,   

5. Polski Związek 

Emerytów, 

Rencistów  

i Inwalidów Oddział 

 

W 2023 r. w ramach przedsięwzięcia zorganizowano cykl 

ogólnodostępnych wydarzeń kulturalno-rozrywkowych 

obejmujący: 

 

1. 40. Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych na Placu 

Ratuszowym - podczas 3 dni Festiwalu zaprezentowano 14 

ulicznych spektakli grup teatralnych pochodzących z Polski, 

Włoch, Czech i Ukrainy. Imprezą towarzyszącą była wystawa 

plakatu oraz najciekawszych zdjęć ukazująca 40-letnią historię 

festiwalu. Codziennie wieczorem prezentowano projekcję filmów 

archiwalnych z roku 1983 i 1987 oraz ostatnich 5 lat.  

W wydarzeniu uczestniczyło 9760 osób.  

 

2. 51. i 52. Jarmark Staroci i Osobliwości jest jedną  

z największych tego typu imprez w Polsce, na którą ściągają 

kolekcjonerzy z całej Europy aby zaprezentować swoje zbiory  

na Placu Ratuszowym i wzdłuż urokliwych uliczek Starego Miasta. 

Podczas Jarmarku można było kupić zabytkowy samochód, stare 

meble, broń, przedmioty ze szkła i porcelany, książki, bibeloty  

i tysiące innych rzeczy. Zwiedzający i potencjalni kupujący przez 

dwa dni oglądali, targowali się, słuchali ciekawych historii, 

kupowali, uzupełniali bądź wymieniali swoje zbiory. W 2023 r. 

Jarmark odbył się dwukrotnie. Podczas wydarzenia swoje zbiory 

prezentowało około 165 wystawców (podczas każdego z dwóch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

900 000,00 PLN 

 

 

 
Łączna kwota wydatkowanych 
środków: 936 433,00 PLN, w tym: 
 

Ad. 1.  275 888,00 PLN 

Źródła finansowania: 

- Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego – Pogram Teatr i Taniec, 

- środki własne instytucji kultury, 

- dotacja Miasta Jelenia Góra, 

- inne źródła.  

 

Ad. 2. 0,00 PLN 

 

Ad. 3. 204 979,00 PLN 

Źródła finansowania: 

- Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego INTERREG V-A 

Republika Czeska-Polska, 

- dotacja Miasta Jelenia Góra. 
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Rejonowy  

w Jeleniej Górze 

terminów Jarmarku), a uczestniczyło w nim łącznie około 1800 

osób po około 900 osób na każdym Jarmarku.  

 

3. Festiwal Art & Glass to spotkanie utalentowanych artystów, 

rzemieślników i pasjonatów z Polski i Czech. Podczas wydarzenia 

odbyły się: widowiskowe pokazy obróbki szkła nad palnikiem, 

wypału ceramiki, kamionki i porcelany, warsztaty tworzenia 

biżuterii oraz mozaiki szklanej, pokazy wydmuchiwania szkła przy 

przenośnych piecach szklarskich oraz show odlewnicze z brązu  

i aluminium. Dla najmłodszych i tych nieco starszych dzieci 

zorganizowano interaktywne warsztaty. Podczas Festiwalu odbył 

się pokaz tańca argentyńskiego tancerzy z grupy „Tango 

Karkonosze”, koncert inaugurujący 65. Wrzesień Jeleniogórski!, 

występ grupy tanecznej flamenco z JCK oraz Karoliny Wojtko  

w programie KARO’LINA & FRIENDS, muzyka grupy SHUM.  

Na zakończenie Festiwalu odbył się koncert zespołu VARIUS 

MANX & KASIA STANKIEWICZ. W Festiwalu uczestniczyło około 

10000 osób. Zadanie realizowane w ramach projektu JCK 

„Kultura tradycji, tradycje kultury”.  

 

4. Jarmark Świąteczny na Placu Ratuszowym (Jarmark 

Bożonarodzeniowy) zgromadził wielu mieszkańców miasta, 

którzy w świątecznym nastoju mieli okazję do obejrzenia  

i zakupu świątecznych dekoracji, upominków gwiazdkowych oraz 

regionalnych produktów. Podczas Jarmarku odbyły się warsztaty 

artystyczne i kulinarne, m.in. wykonania piernikowych 

kamieniczek, lampionów, ozdób świątecznych, malowania 

bombek. Zorganizowano Mikołajkowe Wesołe Miasteczko, 

animacje „Świątek - piątek z elfami”, koncerty kolęd m.in. Chóru 

„COLORUS”, a na zakończenie odbyła się Miejska Wigilia.   

W Jarmarku Świątecznym uczestniczyło około 7000 osób. 

Zadanie realizowane w ramach projektu JCK „Kultura tradycji, 

Ad. 4.  130 055,00 PLN 

Źródła finansowania: 

-Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego INTERREG V-A 

Republika Czeska-Polska, 

- dotacja Miasta Jelenia Góra, 

- środki własne instytucji kultury. 

 

Ad. 5. 288 831,00 PLN 

Źródła finansowania: 

- Program współpracy INTERREG 
Polska-Saksonia 2014-2020, 
- dotacja Miasta Jelenia Góra, 
- środki własne instytucji kultury. 
 

Ad. 6. 36 680,00 PLN 
Źródła finansowania: 

- dotacja z Urzędu Miasta Jelenia 
Góra, 
- środki własne. 
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tradycje kultury”.  

 

5. Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia' 2023 na Błoniach 

Jeleniogórskich. Juwenalia to tradycyjne święto studentów, 

podczas którego odbywają się koncerty, wystawy i pokazy.  

W edycji odbywającej się w 2023 r. zorganizowano:  

- w dniu 19 maja koncerty zespołów: PEGE, 75 ZONE, LUCA, 

QIUBA XAIROSIU, ZAPPA, CZARNY, KANASTA, KANASTA & 

CZARNY, a gwiazdami wieczoru byli BIAŁAS i LIBER, 

- w dniu 20 maja wystąpili: DJ MILO, STEPIEN, KUDŁATY, 

INCONTRO, BUTY SAPERA, INSANE&MASS, gwiazdą wieczoru 

był GROMEE, a na zakończenie zorganizowano dyskotekę DMC 

Maciej Wowk, 

- w dniu 21 maja odbył się finał LIGI ROCKA, podczas którego 

wystąpili: 30 Zeta, Comepass, Punched Orange, Deceaded, Asses 

of Fire z Niemiec, odbyło się rozdanie nagród laureatów 

Jeleniogórskiej Ligi Rocka, a także koncert Krzysztofa 

Zalewskiego. Łączna liczba uczestników Juwenaliów wyniosła 

między 12 000-15 000 osób.  

 

6. Senioralia' 2023 rozpoczęły się korowodem prowadzącym od 

Kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego do Pl. Ratuszowego, 

na którym nastąpiło przekazanie kluczy do miasta przez 

Prezydenta Miasta Jeleniej Góry seniorom. Podczas senioraliów 

odbył się koncert, Bal Seniora, a na zakończenie Koncert 

Laureatów. W wydarzeniu uczestniczyło około 2700 osób.  

 

Przedsięwzięcie zostało zakończone w 2023 r. 

 

 

Bezpieczeństwo dzieci, 

młodzieży i seniorów  

 

Straż Miejska  

w Jeleniej Górze 

 

W latach 2023-2025 w ramach przedsięwzięcia przeprowadzono 

spotkania profilaktyczno-prewencyjno-edukacyjne  

 

50 000,00 PLN  

 

 

Spotkania organizowane w ramach 

niniejszego przedsięwzięcia,  
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w mieście Jelenia Góra. w następujących obszarach tematycznych: 

1. „Bezpieczna Droga do Szkoły, do Przedszkola” – w ramach 

spotkań omówiono działania mające na celu zabezpieczenie drogi 

przy placówkach oświatowych oraz przeprowadzono zajęcia 

edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa pieszych uczestników 

ruchu drogowego. Zorganizowano 60 spotkań w szkołach  

i przedszkolach, w których uczestniczyło łącznie około 2000 

dzieci. 

 

2. „Karta Rowerowa” („Bezpieczny rowerzysta” organizacja 

egzaminu na kartę rowerową) – przeprowadzono zajęcia 

przygotowujące do zdobycia karty rowerowej oraz 

zorganizowano miasteczko ruchu drogowego. Zwieńczeniem 

zajęć było przeprowadzenie egzaminu na kartę rowerową. 

Łącznie zorganizowano 35 spotkań, w których udział wzięło  

445 uczniów.  

 

3. „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie” – przeprowadzono 

łącznie 109 spotkań, zajęć edukacyjnych oraz festynów 

promujących bezpieczny i właściwy sposób spędzania czasu 

wolnego podczas wakacji oraz 50 spotkań odnoszących się  

do bezpieczeństwa podczas ferii. Spotkania przeprowadzono 

również w 5 placówkach opiekuńczych. W wydarzeniach 

uczestniczyło około 9000 osób, w tym dzieci ze szkół, przedszkoli  

i placówek opiekuńczych.  

 

4. „Płytka wyobraźnia to kalectwo” – w ramach akcji kontrolowano 

kąpieliska oraz spotykano się z dziećmi i młodzieżą 

wypoczywającą nad wodą, w celu propagowania właściwego 

zachowania się na kąpielisku i sposobów reagowania w sytuacji 

zagrożenia życia. Przeprowadzono 6 akcji kontroli kąpielisk,  

w których uczestniczyło około 240 osób. 

w większości zrealizowano dzięki 

zaangażowaniu pracowników Straży 

Miejskiej w Jeleniej Górze. Wkład 

rzeczowy w postaci gadżetów, 

upominków i nagród został pozyskany 

od sponsorów.  

W odniesieniu do niektórych działań 

udało się pozyskać środki  

od Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych (dalej 

MKRPA). 

 

Łączna kwota wydatkowanych 

środków w latach 2023-2025:  

87 000,00 PLN, w tym środki 

wydatkowane w 2025 r.: 

39 000,00 PLN 

 

Źródło finansowania: 

- środki MKRPA. 
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5. „Bądź Sobą Nie Pij Alkoholu i Nie Zażywaj Narkotyków” –  

w ramach działania zorganizowano konkurs plastyczny dla 

uczniów piątych klas szkół podstawowych o wyżej wskazanej 

tematyce. W latach 2023-2024 przeprowadzono konkurs 

w 8 szkołach podstawowych i uczestniczyło w nim około 400 

dzieci. W 2025 r. konkurs przeprowadzono w 11 szkołach 

podstawowych i uczestniczyło w nim około 250 dzieci. 

 

6. „O smogu Naszym Wrogu” – w ramach działania, każdego roku 

w 5 jeleniogórskich szkołach podstawowych przeprowadzono 

zajęcia edukacyjne propagujące ekologiczne postawy w życiu  

i wychowaniu, ze szczególnym uwzględnieniem jakości powietrza  

i dbałości o nie.  Łącznie w spotkaniach udział wzięło blisko 800 

uczniów. 

 

7. „Wizerunek zaufania do służb mundurowych” -  

podczas spotkań i festynów przeprowadzono działania 

edukacyjne mające na celu zapoznanie dzieci i młodzieży z rolą, 

uprawnieniami, zadaniami i obowiązkami pracowników Straży 

Miejskiej realizowanymi na rzecz poprawy porządku  

i bezpieczeństwa. Działania miały na celu poprawę wizerunku 

służb mundurowych. Przeprowadzano 103 spotkania,  

w których uczestniczyło około 10 000 osób.  

 

Poza wyżej wymienionymi działaniami, w 2025 r.  

w 7 jeleniogórskich szkołach podstawowych przeprowadzono 

spotkania pod hasłem „Stop przemocy i agresji”, które 

dostosowane były potrzeb różnych grup wiekowych. Podczas 

spotkań rozmawiano z uczniami na tematy przemocy 

rówieśniczej, agresji i hejtu między uczniami. 
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W latach 2023-2025 zorganizowano następujące spotkania  

dla osób dorosłych, w tym seniorów: 

1. „Czy chciałbyś być na moim miejscu”, w ramach spotkań 

rozmawiano i uświadamiano uczestnikom z jakimi trudnościami  

w życiu codziennym (chociażby w zakresie blokowania miejsc 

parkingowych przeznaczonych dla osób posiadających inwalidzkie 

karty parkingowe) borykają się osoby starsze,  

w tym z niepełnosprawnościami. Zorganizowano 8 spotkań  

o ww. tematyce, w których uczestniczyło około 180 osób. 

 

2. „Bezpieczna Jelenia Góra – Bezpieczny Senior” – 

przeprowadzono 11 spotkań w 3 placówkach opiekuńczych, 

których celem było uświadomienie osobom starszym,  

w tym seniorom sytuacji, podczas których mogą stać się ofiarami 

różnego rodzaju wyłudzeń, w tym finansowych.  

W spotkaniach wzięło udział około 320 osób. 

 

Ponadto, zorganizowano konkurs „Ładnie mieszkać”, który 

adresowany był do właścicieli posesji i miał na celu promowanie 

dbałości o estetykę i otoczenie. 

 

W 2023 i 2025 r. przeprowadzono spotkania pod hasłem „Walka  

z dyskryminacją osób z niepełnosprawnościami”, podczas których 

uświadamiano uczestnikom z jakimi trudnościami w codziennym 

życiu borykają się osoby z niepełnosprawnościami. Zwrócono 

uwagę na potrzeby osób z niepełnosprawnościami, w tym osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. Łącznie zorganizowano  

8 spotkań w szkołach i placówkach opiekuńczo-wychowawczych,  

w których uczestniczyło około 300 osób. 

 

Przedsięwzięcie w trakcie realizacji. 
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W związku z koniecznością dokonania oceny przebiegu i efektów realizacji zadań ujętych w GPR, do wnioskodawców projektów rewitalizacyjnych skierowano ankietę ewaluacyjną. 

Spośród trzech przedsięwzięć realizowanych w różnych obszarach miasta (podobszar rewitalizacji Śródmieście, Cieplice, Sobieszów) zrealizowano i zakończono jedno pn. „Cykl 

wydarzeń kulturalno-artystycznych integrujących mieszkańców miasta Jelenia Góra”. W ramach przedsięwzięcia odbyło się 6 wydarzeń kulturalno-artystycznych, w tym: 

Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych, Jarmark Staroci i Osobliwości, Festiwal Art & Glass, Jarmark Bożonarodzeniowy, Juwenalia oraz Senioralia. Zgodnie z oceną dokonaną 

przez podmioty realizujące zadania, wszystkie wydarzenia odbyły się zgodnie z zaplanowanym harmonogramem. Biorąc pod uwagę różnorodność wydarzeń były one dostosowane  

do potrzeb różnych grup wiekowych, a ich organizacja zdecydowanie wpłynęła na rozszerzenie oferty czasu wolnego dla mieszkańców. Wydarzenia w dużym stopniu, a w przypadku 

Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych w bardzo dużym stopniu wpłynęły na zwiększenie atrakcyjności i „ożywienie” rewitalizowanego obszaru miasta. Wydarzenia takie jak 

„Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych”, „Jarmark Staroci i Osobliwości”, „Juwenalia” i „Senioralia” „zdecydowanie wpłynęły na wzrost integracji społecznej mieszkańców  

i nawiązanie relacji międzyludzkich, a także przyczyniły się do wzrostu poczucia tożsamości lokalnej, natomiast „Jarmark Bożonarodzeniowy” raczej wpłynął na wzrost integracji 

społecznej mieszkańców i nawiązanie relacji międzyludzkich oraz poczucia tożsamości lokalnej. W odniesieniu do „Festiwalu Art  & Glass” realizator zadania wskazał, iż trudno jest  

w sposób jednoznaczny stwierdzić, czy wydarzenie wpłynęło na wzrost integracji społecznej mieszkańców i nawiązanie relacji międzyludzkich, ale raczej wpłynęło na wzrost poczucia 

tożsamości lokalnej. „Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych” był wydarzeniem, które w największym miało wpływ na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, natomiast 

pozostałe wydarzenia, w ocenie realizatorów przyczyniły się do tego, jednakże w nieco mniejszym stopniu. Wszystkie wydarzenia odbyły się w przestrzeni publicznej dostosowanej  

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (płaski teren, brak barier architektonicznych). W związku z zakończeniem realizacji przedsięwzięcia osiągnięto wskaźnik produktu, tj. liczba 

zrealizowanych wydarzeń kulturalno-artystycznych – 6 szt., a tym samym osiągnięto wskaźnik realizacji GPR dedykowany celom rewitalizacji. 

W ramach przedsięwzięcia pn. „Kształtowanie postaw przedsiębiorczych wśród uczniów jeleniogórskich szkół oraz doskonalenie kompetencji kadry pedagogicznej” zrealizowany  

i zakończony został projekt pn. „Kształcenie zawodowe dla potrzeb rynku pracy w Jeleniej Górze” natomiast projekt pn. „Wspieramy jeleniogórskich zawodowców” zostanie zakończony 

dnia 30 czerwca 2026 r. Pomimo tego, że jeden z projektów jest jeszcze w realizacji osiągnięte zostały wskaźniki produktu, tj. liczba placówek kształcących zawodowo uczestniczących 

w przedsięwzięciu – 7, liczba osób uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia biorących udział w przedsięwzięciu – 347 osób, w tym 241 uczniów i 106 nauczycieli, liczba 

podmiotów gospodarczych uczestniczących w przedsięwzięciu – 262, liczba nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu objętych wsparciem  

w ramach przedsięwzięcia – 106 nauczycieli. W każdym ze wskaźników osiągnięte wartości znacznie przekroczyły przyjęte wartości bazowe wskazane w Programie Rewitalizacji. 

Osiągnięto wskaźniki realizacji przedsięwzięcia dedykowane celom rewitalizacji. Odnosząc się wyłącznie do zakończonego już projektu, tj. „Kształcenie zawodowe dla potrzeb rynku 

pracy w Jeleniej Górze” został on zrealizowany zgodnie z przejętym harmonogramem. W ocenie podmiotu realizującego, projekt w dużym stopniu był odpowiedzią na zdiagnozowane 

problemy związane z niedostosowaniem oferty edukacyjnej kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego rynku pracy, a także w dużym stopniu przyczynił się do zwiększenia szans 

absolwentów na znalezienie zatrudnienia na lokalnym rynku pracy. Zrealizowany projekt w zdecydowanym stopniu wpłynął na wzrost postaw przedsiębiorczych uczniów 

uczestniczących w różnych formach kształcenia/dokształcania/rozwijania kluczowych kompetencji. Warto nadmienić, że w związku z projektem kadra pedagogiczna podniosła swoje 

kwalifikacje i zdobyła nowe kompetencje, co miało wpływ na zdecydowaną poprawę jakości kształcenia w jeleniogórskich szkołach kształcących zawodowo. Zarówno uczniowie, jak  

i kadra pedagogiczna uzyskali formalne potwierdzenie nabytych kwalifikacji, w formie świadectw, certyfikatów i dyplomów.  Wyniki ankiety ewaluacyjnej dotyczącej projektu  

pn. „Wspieramy jeleniogórskich zawodowców, jak również przedsięwzięcia pn. „Bezpieczeństwo dzieci, młodzieży i seniorów w mieście Jelenia Góra” zostaną przedstawione po ich 

zakończeniu, w kolejnym raporcie ewaluacyjnym z realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra. 
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Poniżej w ujęciu tabelarycznym zaprezentowane zostały wskaźniki realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra, osiągnięte w latach 

2023-2025 r. 

 

Tabela 2. Wskaźniki realizacji GPR dedykowane celom rewitalizacji. 

Wskaźnik 
Wartość 

docelowa 
wskaźnika 

Wartość wskaźnika 
osiągnięta w 2023 r. 

Wartość wskaźnika 
osiągnięta w 2024 r. 

Wartość wskaźnika 
osiągnięta w 2025 r. 

Stopień 
osiągnięcia 
wskaźnika 

(%) 

Długość wybudowanych dróg gminnych 33 m  0 m 33 m  - 100% 

Długość przebudowanych dróg gminnych 2930 m 879 m 1782 m  1033 m 126% 

Długość budowanych i przebudowanych 
chodników 

1000 m 0 m 0 m * 1446,72 m 145% 

Liczba budynków mieszkalnych 
poddanych rewitalizacji 

226 szt. 0 szt. 3 szt. 0 szt.  1,33% 

Liczba nowopowstałych obiektów 
infrastruktury rekreacyjnej 

1 szt.  1 szt. -  - 100% 

Liczba zmodernizowanych obiektów 
infrastruktury sportowo - rekreacyjnej 

1 szt. 0 szt. 0 szt.  0 szt. 0% 

Liczba nowopowstałych obiektów 
świadczących usługi społeczne 

1 szt. 0 szt. 0 szt.  1 szt.  100% 

Liczba nowo wybudowanych obiektów 
infrastruktury uzdrowiskowej 

1 szt. 0 szt. 0 szt.  0 szt. 0% 

Liczba obiektów, którym w wyniku 
rewitalizacji nadano nowe funkcje 
społeczne 

2 szt. 0 szt. 1 szt.  0 szt. 50% 

Liczba przebudowanych budynków 
pełniących nowe funkcje społeczne 

3 szt. 0 szt. 0  0 szt. 0% 

Liczba budynków użyteczności publicznej 
poddanych rewitalizacji 

3 szt. 0 szt. 0 szt.  0 szt. 0% 

Długość nowej sieci wodociągowej 
tranzytowej PE DN 355 mm oraz sieci 
wodociągowej PE DN 160 mm 
zlokalizowanych na obszarze rewitalizacji 

1002,3 m 300 m 694,17 m* - 99,19% 

Liczba zabytków nieruchomych objętych 
wsparciem 
 

3 szt. 0 szt. 0 szt.  0 szt. 0% 



51 

 

Liczba miejsc parkingowych 
dostosowanych do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami 

10 szt. 0 szt.* 0 szt. * 0 szt. 0% 

Liczba szkół i placówek kształcących 
zawodowo uczestniczących  
w przedsięwzięciu 

5 szt. 4 szt. 7 szt.  7 szt. 140% 

Liczba osób uczestniczących  
w pozaszkolnych formach kształcenia 
biorących udział w przedsięwzięciu 

50 os. 4 osoby* 
 

247 osób  
  

96 osób 694% 

Liczba podmiotów gospodarczych 
uczestniczących w przedsięwzięciu 

5 szt. 39 podmiotów 126 podmiotów 97 podmiotów 5240% 

Liczba nauczycieli kształcenia 
zawodowego oraz instruktorów 
praktycznej nauki zawodu objętych 
wsparciem w ramach przedsięwzięcia 

10 os. 4 nauczycieli 6 nauczycieli 96 nauczycieli 
 

1060% 
 

Liczba zrealizowanych wydarzeń 
kulturalno - artystycznych 

6 szt. 6 szt. -  - 100% 

Liczba przedszkoli, szkół i placówek 
pobytu seniorów, w których 
przeprowadzone zostały spotkania 
profilaktyczno-prewencyjno-
edukacyjnych 

20 szt. 
23 

przedszkola/szkoły/placówki 
pobytu seniorów 

45 
przedszkoli/szkół/placówek 

pobytu seniorów 

109  
przedszkoli/szkół/placówek 

pobytu seniorów 
885% 

Liczba zorganizowanych spotkań 
profilaktyczno-prewencyjno-
edukacyjnych w ciągu roku 

30 szt. 75 szt.  
 

75 spotkań 
 

105 spotkań 
 

850% 

* Zmienione wartości wskaźników w 2023 i 2024 r. wynikają z weryfikacji/rozliczenia/zakończenia realizacji zadań/projektów.
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III. Uzupełniające przedsięwzięcia rewitalizacyjne 

 

Uzupełniające przedsięwzięcia rewitalizacyjne odgrywają istotną rolę w procesie rewitalizacji, 

ponieważ wpisują się w cele i kierunki działań określone w GPR, a co za tym idzie ich realizacja 

będzie się przyczyniała do wyprowadzenia obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego.  

Stopień realizacji przedsięwzięć uzupełniających w latach 2023-2025 przedstawiony został 

poniżej. 

 

1. „Rewitalizacja skweru pomiędzy ulicami Okrzei i Wojska Polskiego – Plac Kościuszki  

w Jeleniej Górze” 

W 2024 r. w ramach realizacji zadania wykonano roboty przygotowawcze, dokonano rozbiórki 

istniejących nawierzchni z podbudową, krawężników oraz ogrodzenia placu zabaw  

i elementów małej architektury. Wykarczowano drzewa i krzewy przeznaczone do wycinki, 

zlikwidowano schody terenowe, wybudowano instalację sanitarną na potrzeby publicznej 

toalety oraz fontanny. W roku 2025 wykonano zagospodarowanie terenu - ścieżki, elementy 

małej architektury, plac zabaw i siłownie zewnętrzną, odbudowo i uruchomiono zabytkową 

fontannę oraz wybudowano toaletę publiczną. 

 

Całkowita wartość zadania: 2 748 643,08 PLN, z tego:  

− 1 719 516,40 PLN (Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska) 

− 1 029 126,68 PLN (środki własne Miasta Jelenia Góra) 

Środki wydatkowane w 2024 r.: 245 412,00 PLN, w tym: 

− 168 288,40 PLN (Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska) 

− 77 123,60 PLN (środki własne Miasta Jelenia Góra) 

Środki wydatkowane w 2025 r.: 2 503 231,08 PLN, w tym: 

− 952 003,08 PLN (Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska) 

− 1 551 228,00 PLN (środki własne Miasta Jelenia Góra) 

 

Zadanie zakończone w 2025 r. 

 

2. „Rozpoznanie i udokumentowanie zasobów wód termalnych w celu ich udostępnienia” 

Dnia 29.11.2024 r. podpisano umowę o dofinansowanie ww. zadania ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W grudniu 2025 r. odbyło się spotkanie  

z uczestnikami procesu inwestycyjnego, podczas którego autor dokumentacji projektowej 

wskazał i omówił lokalizację odwiertu. Przystąpiono do opracowania planu ruchu zakładu 

wykonującego roboty geologiczne. 

 

Całkowita wartość zadania: 23 763 866,00PLN, z tego: 

− 18 794 978,00 PLN (dotacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej) 

− 4 968 888,00 PLN (środki własne Miasta Jelenia Góra) 

Środki wydatkowane w latach 2024-2025: 0,00 PLN 

 

Planowana data zakończenia zadania: IV kwartał 2027 r. 
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3. Poprawa infrastruktury basenu miejskiego przy ul. Sudeckiej 59 

W 2025 r. we współpracy z konserwatorem zabytków opracowano wstępną koncepcję 

przebudowy basenu, a także rozpoczęto prace nad postępowaniem mającym na celu wyłonienie 

wykonawcy kompleksowej dokumentacji technicznej. 

Całkowita wartość zadania: 73.800.000,00 PLN, z tego: 

− 60 000 000,00 PLN (pożyczka z Krajowego Planu Odbudowy) 

− 13 800 000,00 PLN (środki własne Miasta Jelenia Góra) 

Środki wydatkowane w 2025 r.: 61 776,75 PLN 

4. Centrum Aktywności Obywatelskiej 

 

W 2025 r. przeprowadzono otwarty konkurs ofert na realizację w latach 2025-2027 zadania 

publicznego pn. „Prowadzenie Jeleniogórskiego Centrum Aktywności Obywatelskiej”. Centrum 

ma wspierać organizacje pozarządowe, grupy nieformalne i osoby fizyczne w działalności  

na rzecz pożytku publicznego, oferując m.in. doradztwo, przestrzeń do pracy i spotkań oraz 

rozwój kompetencji zawodowych. Działania te mają również promować współpracę społeczną  

i partycypację obywatelską w mieście. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu wyłonieni zostali 

realizatorzy zadania, działający wspólnie: Fundacja „Jagniątków”, Fundacja Rozwoju 

Holistycznego i Zrównoważonego Windmill Tree oraz Fundacja Mavka. Dnia 17 marca 2025 r. 

podpisana została umowa z Fundacją „Jagniątków”, która na mocy umowy partnerskiej zawartej 

między organizacjami została wskazana do reprezentowania partnerstwa przed organami 

administracji publicznej.  

Całkowita wartość zadania w 2025 r.: 158 796,00 zł, w tym: 

− 106 900,00 PLN (dotacja Miasta Jelenia Góra) 

− 44 296,00 PLN (inne środki finansowe własne)  

− 7 600,00 PLN (wkład osobowy)  

 

5. Jeleniogórskie Centrum Wspierania Osób Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym 

W 2025 r. wybrany został lokal przy Al. Wojska Polskiego 18 na cele prowadzenia 

Jeleniogórskiego Centrum Wspierania Osób Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym, a także 

opracowano treść ogłoszenia konkursowego na realizację w latach 2026-2029 zadania 

publicznego pn. „Prowadzenie Jeleniogórskiego Centrum Wspierania Osób Zagrożonych 

Wykluczeniem Społecznym”.  

 

6. „Przebudowa ulicy Panieńskiej w Jeleniej Górze” 

W 2024 r. zrealizowano przebudowę nawierzchni jezdni trzech odcinków ulicy Panieńskiej  

o łącznej długości 245 m oraz powierzchni 1106 m2. Wyremontowano chodniki o powierzchni 

85 m2.  

 

Całkowita wartość zadania: 521 989,84 PLN  

Data zakończenia realizacji zadania: 02.02.2024 r. 

Planowana jest przebudowa kolejnego odcinka ulicy Panieńskiej o długości ok. 100 m oraz 

przebudowa oświetlenia drogowego w obrębie całej ulicy. Planowany koszt przedsięwzięcia: 

700 000,00 PLN. 
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7. „Modernizacja zieleńca przy ul. Karkonoskiej”  

W II kwartale 2024 r. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej wykonało doraźne 

prace polegające na podniesieniu rzędnych nawierzchni alejki (transport, rozścielenie oraz 

zagęszczenie drobnego materiału kamiennego). Prace zostały wykonane w ramach Umowy 

Wykonawczej zawartej pomiędzy Spółką i Miastem, z dnia 30 kwietnia 2015 r. o świadczenie 

usług publicznych na terenie miasta Jelenia Góra. 

 

8. „Modernizacja infrastruktury Szkoły Podstawowej nr 2 w Jeleniej Górze” 

W 2024 r. w ramach zadania „Aktywny Plac Zabaw Dwójki – doposażenie placu zabaw przy 

Szkole Podstawowej nr 2 w Jeleniej Górze” wykonano zakres rzeczowy zadania polegający  

na modernizacji infrastruktury placu zabaw. 

 

Całkowita wartość zadania: 149 199,00 PLN (środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi). 

 

9. „Modernizacja infrastruktury Szkoły Podstawowej nr 7 w Jeleniej Górze” 

Zrealizowany zakres rzeczowy zadania: dokonano wymiany nawierzchni placu zabaw oraz 

elementów jego wyposażenia. 

 

Całkowita wartość zadania: 407 237, 10 PLN (środki Funduszu Pomocy Ukrainie). 

 

10. „Poprawa infrastruktury i efektowności energetycznej Zespołu Szkół Elektronicznych  

w Jeleniej Górze” 

W 2024 r. w ramach zadania pn. „Remont daszków przyległych do budynku głównego szkoły” 

wykonano zakres rzeczowy zadania obejmujący remont pokrycia dachowego wraz  

z upierzeniami na budynku głównym, przybudówce, sali gimnastycznej, łączniku do sali 

gimnastycznej oraz nad pomieszczeniem gospodarczym. 

 

Całkowita wartość zadania: 80 000,00 PLN (środki własne Miasta Jelenia Góra) 

 

11. „Tu mieszkam i odpoczywam” – zagospodarowanie podwórka u zbiegu ul. Drzymały, 

Świętojańskiej, Złotniczej 

W ramach jeleniogórskiego budżetu obywatelskiego 2025 r. złożone zostały dwa wnioski 

„Zielony i praktyczny zakątek” oraz „Wspólny problem rozwiążemy razem”. Oba zakresy 

rzeczowe zadań wpisują się w zgłoszone do GPR przedsięwzięcie.  W pierwszym wniosku 

zawarty został zakres rzeczowy obejmujący nasadzenia zieleni, natomiast w drugim  

m.in. zrobienie nowej drogi wokół trzech ulic (wewnątrz) i ustawienie nowych boksów 

śmietnikowych. Wnioski nie przeszły oceny merytorycznej. 

 

IV. Wskaźniki rezultatu osiągnięte w związku z realizacją przedsięwzięć ujętych  

w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra w latach 2023-2025 

 

W Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra dla każdego przedsięwzięcia ujętego 

w karcie projektowej (przedsięwzięcia podstawowe), określono rezultaty jego osiągnięcia wraz 

ze sposobami oceny. Zgodnie z przyjętą metodologią wskaźniki rezultatu weryfikowane będą 

rok po zakończeniu realizacji danego przedsięwzięcia. Na przestrzeni lat 2023-2025 

zakończone zostały następujące przedsięwzięcia, dla których zaprezentowano wskaźniki 
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rezultatu: „Cykl wydarzeń kulturalno-artystycznych integrujących mieszkańców miasta Jelenia 

Góra”, „Rozbudowa sieci wodociągowej tranzytowej w ul. Wolności w Jeleniej Górze  

(od ul. Tkackiej do Al. Wojska Polskiego)” oraz przedsięwzięcia infrastrukturalne – drogowe: 

„Budowa łącznika drogowego ulic: Jelenia-Forteczna-Mikołaja Kopernika wraz z przebudową 

drogi dojazdowej wzdłuż budynków przy ul. Mikołaja Kopernika 2 i 4”, „Modernizacja ulicy 

Juszczaka”, „Przebudowa nawierzchni Placu Kombatantów” i „Przebudowa ulicy Cieplickiej 

wraz z budową oświetlenia i odwodnienia”. 

Końcem 2023 r. zakończono realizację przedsięwzięcia pn. „Cykl wydarzeń kulturalno-

artystycznych integrujących mieszkańców miasta Jelenia Góra” (tabela 34 w GPR). W związku  

z powyższym, w terminie od dnia 18 grudnia 2024 r. do dnia 19 stycznia 2025 r. przeprowadzono 

badanie ankietowe, którego celem było poznanie opinii mieszkańców rewitalizowanych 

obszarów dotyczącej poziomu atrakcyjności oferty kulturalno-artystycznej miasta. Ankieta 

dostępna była w wersji elektronicznej (interaktywnej), a także papierowej, aby każdy  

z mieszkańców mógł wybrać bardziej dogodną formę dla siebie. W ramach badania ankietowego, 

w którym udział wzięło 115 respondentów (104 respondentów skorzystało z formularza  

w wersji elektronicznej, 11 respondentów z formularza w wersji papierowej dostępnej  

w Urzędzie Miasta Jelenia Góra) oceniane były wydarzenia realizowane w ramach  

ww. przedsięwzięcia, tj.: Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych, Jarmark Staroci  

i Osobliwości, Festiwal Art&Glass, Juwenalia, Senioralia oraz Jarmark Bożonarodzeniowy.  

Biorąc pod uwagę atrakcyjność poddanych badaniu wydarzeń kulturalno-artystycznych  

za najbardziej atrakcyjne wydarzenie (ocena 5 - wydarzenie bardzo atrakcyjne) respondenci 

uznali Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych (63 głosy respondentów), następnie 

Jarmark Bożonarodzeniowy (55 głosów respondentów), Festiwal Art&Glass (47 głosów 

respondentów), Jarmark Staroci i osobliwości (46 głosów respondentów) i na piątym miejscu 

Juwenalia (36 głosów respondentów). Za relatywnie mniej atrakcyjne wydarzenie respondenci 

uznali „Senioralia”. Pomimo tego, że wydarzenie przez 24 respondentów zostało ocenione jako 

bardzo atrakcyjne, aż 35 respondentów oceniło je jako średnio atrakcyjne, 15 respondentów - 

mało atrakcyjne, a 18 respondentów nieatrakcyjne.  
 

 

 

Zdaniem ponad połowy respondentów (73%) oceniane wydarzenia kulturalno-artystyczne 
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odpowiadają na potrzeby różnych grup wiekowych, a co więcej w opinii 86,1% ankietowanych 

udział w ww. wydarzeniach sprzyja podtrzymywaniu i nawiązywaniu relacji międzyludzkich oraz 

kształtowaniu lokalnej tożsamości. Według 77,4% respondentów wspólny udział społeczności 

miasta w organizowanych wydarzeniach wpływa na przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu. Należy podkreślić, że aż 85,2% ankietowanych wzięłoby udział w kolejnej edycji 

ww. wydarzeń kulturalno-artystycznych, 3,5% respondentów nie miało zdania w tej kwestii, 

natomiast 11,3% odpowiedziało negatywnie. 

W badaniu ankietowym uczestniczyło 74,8% kobiet i 25,2% mężczyzn. Najliczniej 

reprezentowanymi grupami respondentów były osoby w wieku 35-44 lat (40,9%) oraz 45-55 lat 

(30,4%), zdecydowanie mniej licznymi osoby w wieku 25-34 lata (15,7%) oraz 55-64 lata (5,2%), 

natomiast najmniej licznymi w wieku 18-24 lat (4,3%), a także 65 i więcej lat (3,5%). Biorąc pod 

uwagę podobszar rewitalizacji, zdecydowana większość badanych 68,7% reprezentowała 

Śródmieście, następnie Cieplice (27%) i Sobieszów (4,3%). 

Podsumowując przeprowadzone badanie ankietowe i opinie respondentów  należy stwierdzić, 

że realizacja przedsięwzięcia pn. „Cykl wydarzeń kulturalno-artystycznych integrujących 

mieszkańców miasta Jelenia Góra” przyczyniła się do osiągnięcia wskaźnika rezultatu,  

tj. wzrostu atrakcyjności miasta Jelenia Góra dla różnych grup wiekowych, a także realizacji 

celów rewitalizacji, tj. celu strategicznego 1. „Spójność społeczna i aktywizacja mieszkańców”  

i celów operacyjnych: 1.2. „Wzrost tożsamości lokalnej oraz lepsza integracja mieszkańców”,  

1.3. „Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz aktywizacja osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym”. 

Kolejne zakończone przedsięwzięcie to „Rozbudowa sieci wodociągowej tranzytowej  

w ul. Wolności w Jeleniej Górze (od ul. Tkackiej do Al. Wojska Polskiego)”. W celu weryfikacji 

wskaźnika rezultatu, w dniach 17 i 19 września 2025 r. pracownik Wydziału Rozwoju Miasta 

(koordynator procesu rewitalizacji) przeprowadził wywiad z mieszkańcami miasta dotyczący 

zrealizowanego przedsięwzięcia. Wywiad miał charakter bezpośredni (twarzą w twarz) i wzięło 

w nim udział 78 mieszkańców podobszaru rewitalizacji śródmieście, w szczególności  

ul. Wolności (na odcinku od ul. Tkackiej do Al. Wojska Polskiego) oraz ulic przyległych, m.in. 

Szewskiej, Traugutta, Powstańców Wielkopolskich, Lipowej, Panieńskiej, Bolesława Prusa, 

Morcinka, Wyczółkowskiego, Żeromskiego, Orkana. Każdemu respondentowi zadano po trzy 

pytania, które związane były z realizowaną inwestycją. Wywiad miał charakter anonimowy. 

Pierwsze zadane respondentom pytanie dotyczyło tego, czy inwestycje mające na celu 

rozbudowę/budowę sieci wodociągowych w mieście są ważne i czy warto je podejmować? 

Respondenci w 100% potwierdzili, że inwestycje mające na celu rozbudowę/budowę sieci 

wodociągowych w mieście są ważne i należy je podejmować. Wśród powodów, dla których 

należy realizować tego typu inwestycje znacząca większość pytanych (80,8%) wskazała rozwój 

miasta, a także fakt, iż infrastruktura jest przestarzała przez co jest awaryjna, w efekcie czego 

jakość wody pitnej ulega pogorszeniu, co może negatywnie wpływać na zdrowie mieszkańców. 

Wśród innych odpowiedzi, respondenci wskazali, że inwestycje w sieci wodociągowe 

przyczyniają się do ograniczenia strat wody podczas awarii (9,0%), że nowoczesne rozwiązania 

pozwalają na monitorowanie i zarządzanie dostawami wody (3,8%), a także zwrócili uwagę,  

że częste awarie mogą niekorzystnie wpływać na środowisko (3,8%). Zestawienie udzielonych 

przez respondentów odpowiedzi zawiera tabela 3. 
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Tabela 3. Czy inwestycje mające na celu rozbudowę/budowę sieci wodociągowych w mieście są ważne  

i czy warto je podejmować? 

Lp. Odpowiedzi respondentów 
Liczba oddanych 

głosów [%] 

1. Tak, ponieważ przyczyniają się do rozwoju miasta. 33,3 % 

2. Tak, ponieważ infrastruktura jest przestarzała, często psuje się. 29,5 % 

3. 
Tak, ponieważ przestarzała infrastruktura pogarsza jakość wody pitnej i 

może negatywnie wpływać na zdrowie ludzi. 18 % 

4. 

Tak, ponieważ istnieją nowoczesne rozwiązania w zakresie infrastruktury 

wodociągowej, tzw. inteligentne systemy zarządzania siecią, które można 

wdrożyć podczas realizacji inwestycji. 
2,6 % 

5. 
Tak, ponieważ inwestycje w infrastrukturę wodociągową przyczyniają się 

do ograniczenia strat wody, które mogą wystąpić podczas awarii. 9,0 % 

6. 

Tak ponieważ nowoczesne rozwiązania w zakresie infrastruktury 

wodociągowej pozwalają na monitorowanie i zarządzanie dostawami 

wody. 
3,8 % 

7. 
Tak, ponieważ częste awarie sieci wodociągowej mogą źle wpływać na 

środowisko. 3,8 % 

W kolejnym pytaniu wywiadu respondentów zapytano, o to czy inwestycja zrealizowana  

na odcinku ulic od Al. Wojska Polskiego do ul. Tkackiej wyeliminuje problem dystrybucji wody  

o odpowiedniej jakości. Zdaniem ponad połowy respondentów (65,4%) inwestycja z pewnością 

zminimalizuje częstotliwość awarii (19,2% respondentów), a także wyeliminuje problem 

dystrybucji wody o odpowiedniej jakości (46,2% respondentów). Udzielone przez respondentów 

odpowiedzi potwierdzają, jak ważne dla mieszkańców są inwestycje, o charakterze stricte 

technicznym, których choć na „pierwszy rzut oka” nie widać, to mają ogromne znaczenie w ich 

codziennym funkcjonowaniu. Należy zauważyć, że 29,5% respondentów nie udzieliło 

jednoznacznej odpowiedzi, natomiast 5,1% respondentów wskazało, że przedmiotowa 

inwestycja nie wyeliminuje problemu dystrybucji wody. 
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Ostatnie pytanie zadane respondentom dotyczyło wpływu zrealizowanej inwestycji na ich życie. 

Spośród wszystkich respondentów 92,3% mieszkańców wskazało, że zrealizowana inwestycja 

wpłynie na życie mieszkańców miasta i ten wpływ będzie pozytywny, ponieważ „awarie będą 

zdarzały się rzadziej”, „zminimalizowane zostaną przerwy w dostawach wody”, „poprawią się 

parametry wody pitnej i jej jakość”, „mieszkańcy będą zdrowsi”. Niecałe 10% respondentów 

(7,7%) odpowiedziało, że „nie ma zdania”. 
 

 

Przeprowadzony wywiad potwierdził jak duże znaczenie dla mieszkańców miasta mają 

inwestycje infrastrukturalne, w tym przypadku inwestycja w sieć wodociągową. W udzielanych 

odpowiedziach mieszkańcy wielokrotnie podkreślali, że nowa inwestycja przyczyni się  

do zmniejszenia problemów dystrybucji wody - poprawy paramentów wody pitnej i tym samym 

jej jakości, co korzystnie wpłynie na zdrowie mieszkańców. Pomimo tego, że 5% mieszkańców 

było zdania, że przeprowadzona inwestycja nie wyeliminuje problemów dystrybucji wody, blisko 

100% respondentów potwierdziło jej pozytywny wpływ na jakość życia mieszkańców. 

Przedsięwzięcie przyczyniło się do osiągnięcia wskaźnika rezultatu tj. Poprawa jakości  

i standardu życia mieszkańców obszaru rewitalizacji poprzez wyeliminowanie problemu 

dystrybucji wody o odpowiedniej jakości oraz poprawę warunków mieszkaniowych, a także  

do realizacji celu strategicznego 2. „Spójność przestrzenno – funkcjonalna” i celu strategicznego 

3. „Lepsza jakość środowiska naturalnego”. 

Wśród zadań z zakresu infrastruktury drogowej, które zostały zrealizowane znalazły się: 

„Budowa łącznika drogowego ulic: Jelenia-Forteczna-Mikołaja Kopernika wraz z przebudową 

drogi dojazdowej wzdłuż budynków przy ul. Mikołaja Kopernika 2 i 4”, „Modernizacja ulicy 

Juszczaka”, „Przebudowa nawierzchni Placu Kombatantów” i „Przebudowa ulicy Cieplickiej 

wraz z budową oświetlenia i odwodnienia”. Zgodnie z informacją otrzymaną z Komendy 

Miejskiej Policji w Jeleniej Górze – Wydziału Ruchu Drogowego od momentu zakończenia 
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realizacji zadań w 2024 r. nie wystąpiły zdarzenia drogowe i zdarzenia drogowe z udziałem 

pieszych na przebudowanych ciągach komunikacyjnych. Realizacja ww. zadań przyczyniła się  

do osiągnięcia celu strategicznego 2. „Spójność przestrzenno-funkcjonalna”, a tym samym celu 

operacyjnego 2.3. „Poprawa dostępności układu komunikacyjnego”.  
 

V. Komitet Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra  

 

Komitet Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra (dalej: Komitet Rewitalizacji) został powołany 

Zarządzeniem nr 0050.2281.2024.VIII Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 17 kwietnia  

2024 r. (Zarządzenie zmieniające nr 0050.236.2024.IX Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 

27 listopada 2024 r. w sprawie powołania Komitetu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra). 

Członkowie Komitetu Rewitalizacji zostali wybrani w drodze otwartego naboru Kandydatów  

na Członków Komitetu Rewitalizacji, naboru uzupełniającego, a także zostali wyznaczeni  

w drodze polecenia reprezentacji. Zgodnie z ww. zarządzeniem zmieniającym Komitet 

Rewitalizacji liczy łącznie 12 Członków, w tym: 

− 6 Członków, którzy zgłosili się w drodze otwartego naboru będących reprezentantami 

podobszaru rewitalizacji Cieplice, Śródmieście oraz spoza obszaru rewitalizacji, 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Jeleniej 

Górze, a także Fundacji „Nasza Fundacja”, 

− 6 Członków wyznaczonych w drodze polecenia reprezentacji będących 

przedstawicielami Wydziału Rozwoju Miasta, Wydziału Architektury, Urbanistyki  

i Budownictwa, Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Organizacji Pozarządowych, 

Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miasta Jelenia Góra, Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze oraz Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 

Komitet Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra został powołany w celu wsparcia działań Prezydenta 

Miasta Jeleniej Góry w obszarze zadań związanych z rewitalizacją miasta. Komitet stanowi 

forum współpracy i dialogu interesariuszy rewitalizacji z organami Miasta Jelenia Góra  

w zakresie wdrażania Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra oraz oceny 

przebiegu procesu rewitalizacji w mieście, jak również pełni funkcję opiniodawczo-doradczą 

Prezydenta Miasta Jeleniej Góry. 

Zakres działania Komitetu Rewitalizacji obejmuje: 

1. wsparcie doradcze Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w zakresie dbałości o prawidłową 

realizację Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra, 

2. wyrażanie opinii i stanowisk oraz rekomendowanie rozwiązań w sprawach dotyczących 

przeprowadzenia i oceny procesu rewitalizacji, 

3. ocenę postępu wdrażania GPR z punktu widzenia integracji i komplementarności 

podejmowanych działań przez podmioty zaangażowane w proces rewitalizacji, 

4. prowadzenie dialogu między poszczególnymi interesariuszami procesu rewitalizacji,  

a organami gminy, 

5. możliwość inicjowania partnerstw między Miastem a partnerami projektowymi, w celu 

realizacji przedsięwzięć zapisanych w GPR, 

6. opiniowanie raportów z ewaluacji GPR, przekazywanie uwag i zaleceń Prezydentowi 

Miasta Jeleniej Góry. 
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Od momentu powołania Komitetu Rewitalizacji przeprowadzone zostały cztery posiedzenia. 

Poniżej, pokrótce scharakteryzowany zostanie zakres tematów omawianych podczas każdego  

z nich. W 2024 r. odbyły się dwa posiedzenia Komitetu Rewitalizacji (16 maja 2024 r. oraz 

28 listopada 2024 r.). Podczas pierwszego posiedzenia wybrany został Przewodniczący 

Komitetu Rewitalizacji, którym została Pani Barbara Graczyk – Naczelnik Wydziału Rozwoju 

Miasta Urzędu Miasta Jelenia Góra, a także zastępca, którym została Pani Dorota Amerek 

mieszkanka podobszaru rewitalizacji Cieplice. Członkowie Komitetu Rewitalizacji zostali 

zapoznani z najistotniejszymi informacjami odnoszącymi się do Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra oraz raportem dotyczącym stopnia realizacji zadań ujętych  

w GPR za 2023 r. Podczas drugiego posiedzenia Komitetu Rewitalizacji zaprezentowana została 

prezentacja multimedialna zawierająca zagadnienia takie jak: 

− Budżet obywatelski jako narzędzie wspierające realizację Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra. 

− Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

− Główne źródła dofinansowania zadań ujętych w Gminnym Programie Rewitalizacji 

Miasta Jelenia Góra. 

− Wyniki naboru wniosków o dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Dolnego Śląska 2021-2027, Działanie FEDS.02.02 Efektywność energetyczna  

w budynkach mieszkalnych. 

− Propozycja zadań zgłoszonych przez mieszkańców miasta do Szwajcarsko-Polskiego 

Programu Współpracy. 

Uczestnicy posiedzenia zgłosili również dwa nurtujące ich problemy związane z utrzymaniem 

czystości, porządku i bezpieczeństwa przy ul. Adama Mickiewicza 7 (okolice Aresztu Śledczego) 

oraz na Wieży Zamkowej przy ul. Jasnej.  

W 2025 r. również zorganizowano dwa posiedzenia Komitetu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra 

(20 maja 2025 r. i 20 listopada 2025 r.). Podczas posiedzenia, które odbyło się w maju, 

zaprezentowano raport za 2024 r. z monitoringu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Jelenia Góra, zwracając uwagę na stopień realizacji zadań podstawowych (przedstawionych  

w wiązkach projektowych dla poszczególnych podobszarów rewitalizacji) i zadań 

uzupełniających, zwrócono uwagę m.in. na zakres rzeczowy realizowanych zadań, kwoty 

wydatkowanych środków, a także planowane terminy zakończenia ich realizacji. Podkreślono, 

które zadania zgłoszone do Gminnego Programu Rewitalizacji przez wspólnoty mieszkaniowe 

otrzymały dofinansowanie w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-

2027, Priorytet 2 Fundusze Europejskie na rzecz środowiska na Dolnym Śląsku, Działanie 

FEDS.02.02 Efektywność energetyczna w budynkach mieszkalnych, typ projektów: 2.2.A. 

Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków, które ubiegają się o środki w ramach 

Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”, które zwróciły się o pomoc finansową  

w związku ze stratami poniesionymi w wyniku powodzi we wrześniu 2024 r. oraz rozpoczęły 

realizację swoich zadań z własnych środków. Ponadto wskazano zadania, których realizacja 

zakończyła się w 2024 r. lub w 2023 r. Uczestnikom zaprezentowano działania podstawowe  

i uzupełniające, a w ramach nich poddziałania zgłoszone do Polsko-Szwajcarskiego Programu 

Rozwoju Miast. Posiedzenie Komitetu Rewitalizacji, które odbyło się w listopadzie  

(za zgodą Członków Komitetu Rewitalizacji) odbyło się w innej niż dotychczas formie, ponieważ 

zostało przeprowadzone przez przedstawiciela Banku Gospodarstwa Krajowego (dalej 

przedstawiciel BGK). Wzięli w nim udział Członkowie Komitetu Rewitalizacji oraz zaproszeni 
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przez Miasto Jelenia Góra zarządcy nieruchomości, przedstawiciele spółdzielni i wspólnot 

mieszkaniowych. Podczas spotkania przedstawiciel BGK zaprezentował aktualnie dostępne  

na rynku formy wsparcia finansowego, dedykowane m.in. dla podmiotów rynku 

mieszkaniowego, tj. Pożyczki unijne dla JST i innych podmiotów na Dolnym Śląsku 2021 – 2027, 

w tym:  

1. „Pożyczkę na poprawę efektywności energetycznej budynków i oświetlenia ulicznego”,  

2. „Pożyczkę na OZE dla instytucji”.  

Uczestnicy spotkania zostali również zaznajomieni z wymogami formalnymi dotyczącymi 

złożenia wniosku, w tym koniecznością przeprowadzenia audytu energetycznego oraz analizy 

wykonalności. Przedstawiciel BGK wskazał instytucje, do których można składać wnioski, strony 

internetowe, na których znaleźć można szczegółowe informacje na temat oferowanych 

instrumentów finansowych wraz z materiałami pomocniczymi i wzorami dokumentów.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Przygotowała: 

Daria Kozłowska 

Wydział Rozwoju Miasta  


